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POLSKA W ¯A£OBIE
Wœród odwiedzaj¹cych
wystawê byli tak¿e
przedstawiciele PZHGP
z powiatu gryfickiego.
Na szczêœcie opuœcili
halê przed godzin¹ 16.
W drodze powrotnej
dowiedzieli siê
o tragedii.
Redakcja „Gazety
Gryfickiej” sk³ada
kondolencje wszystkim
rodzinom ofiar.

¯eby rondo siê nie rozjecha³o, czyli Jan B¹k kontra Zarz¹d Dróg
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Gazeta Powiatowa

W ubieg³y weekend zosta³a
przeprowadzona sonda na temat
lokalnych gazet, ukazuj¹cych siê
w Powiecie Gryfickim. Ma ona na
celu przedstawienie czytelnikom,
w jaki sposób ludzie widz¹ lokalne
gazety (wszystkie!), jaki maj¹ do
nich stosunek i o czym chcieliby
czytaæ w lokalnej prasie.

Grzegorz G¹siorek z Gryfic
- Czy czytam? Lepszym określe-

niem byłoby - przeglądam. Chciałbym
czytać w gazetach lokalnych o tym, co
się dzieje w powiecie, w gminie. Rażą
mnie stereotypowe artykuły, cały
czas te same twarze, itp. Wiadomo –
to są Gryfice, i zbyt wiele rzeczy się
tutaj nie dzieje, ale powinno być wię-
cej pisane o kulturze. Uważam, że za
dużo jest rzeczy standardowych,
typu: ktoś jechał pod wpływem alko-
holu i go złapali. Przeglądam gazety
po tzw. łebkach, jeśli jakiś tytuł mnie
zaciekawi, to czytam dalej.

Janusz Ho³ownia z Gryfic
- Z reguły nie czytam, ale nie mam

nic przeciwko. Głównym problemem
jest mój wzrok, który mi na to nie po-
zwala. Nie czytam nic, krzyżówek też
nie rozwiązuję. Oczywiście, prasę
przeglądam, ale nie jest to systema-
tyczne, tak od czasu do czasu. O czym
ja mogę chcieć czytać? O tym całym
fałszu, który tutaj jest? Pieniądze ludzi
są poniewierane, nie są dobrze wyko-
rzystywane. Brak Gryficom dobrego
gospodarza. Powinno być pisane o
tym, co ludziom nie pasuje, co ich boli.
Jest dużo rzeczy: policja – czym oni się
zajmują? Łapaniem pijanych rowerzy-
stów? No, bez przesady! A zwykły
człowiek boi się chodzić wieczorem po
ulicy, lub nie może spokojnie przejść
obok grupki młodych osób. Dziękuję.

W ubieg³y weekend zosta³a
przeprowadzona sonda na temat
lokalnych gazet, ukazuj¹cych siê
w Powiecie Gryfickim. Ma ona na
celu przedstawienie czytelnikom,
w jaki sposób ludzie widz¹ lokalne
gazety (wszystkie!), jaki maj¹ do
nich stosunek i o czym chcieliby
czytaæ w lokalnej prasie.

Zenon Kunicki z Gryfic
- Często czytam lokalne gaze-

ty. Interesuje mnie głównie sport,
to mnie najbardziej ciekawi i to
czytam. Oprócz tego dobrze jest
wiedzieć co ogólnie dzieje się w
Gryficach: czy coś odnawiają, co
budują, itp.

W zeszłym tygodniu Parlament
Europejski przyjął rezolucję potępia-
jącą tzw. homofobię. Czy w ogóle
takie zjawisko istnieje nie będę się
tutaj rozpisywał. Wiem jedno. Obiek-
tem moich westchnień jest moja mał-
żonka i nie czuję z tego powodu do
innych nienawiści, mimo, że moi eu-
ropejscy koledzy deputowani pró-
bują mi wmówić, że tak właśnie jest.

Parlament Europejski zajmuje się
również innymi dziwnymi sprawami.
Jednak już niedługo może nam Polakom
przydać się w bardzo konkretnej spra-
wie. Chodzi o budżet unijny na lata
2007 – 2013. Informuję, że ostateczne
głosy w sprawie jego kształtu będą mieli
eurodeputowani na kolejnych rundach
negocjacyjnych z Radą Unii Europej-
skiej i Komisją Europejską. “Yes, yes,
yes” premiera Marcinkiewicza nie wy-
czerpało naszych możliwości po gru-
dniowym szczycie Unii Europejskiej,
choć jego entuzjazm, gdy wypowiadał
te słowa, mógł o tym świadczyć.

Istnieje szansa, że do końca mar-
ca br. zakończą się dyskusje na temat
budżetu. Pierwszy promyk nadziei
już jest. 19 stycznia Parlament Euro-
pejski odrzucił grudniowe porozu-
mienie szefów państw unijnych jako
nie gwarantujące rozwoju i sprosta-
nia wyzwaniom, jakie niesie dalsza
integracja. Stanowisko Parlamentu,
o dziwo, popiera Komisja Europej-
ska nawykła do ciągłego zwracania
Polsce uwagi w różnych kwestiach.
Eurodeputowani chcą zwiększyć
nakłady na politykę zagraniczną,
programy edukacyjne i młodzieżo-
we, ochronę konsumentów i rozwój
strukturalny wsi. Polscy deputowa-
ni optują za zwiększeniem środków
na politykę spójności, z których ko-
rzystają najbiedniejsze regiony UE,
w tym mogłyby skorzystać szcze-
gólnie m.in. powiaty łobeski, draw-
ski i gryficki, z największym bezro-
bociem w kraju.

Czy tak się stanie i Parlament
wykorzysta swoją szansę? Oka-
że się jeszcze tej wiosny. Jedno
jest pewne. Potępianie homofo-
bii nic naszym powiatom nie
przyniesie. Twarde stanowisko
w sprawie budżetu na lata 2007-
2013 bardzo wiele.
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Sylwester Chruszcz
Eurodeputowany

Wielka szansa
Parlamentu
Europejskiego

W dniu 27 stycznia 2006 roku o
godzinie 12.00 w Trzebiatowskim
Ośrodku Kultury odbyło się uroczyste
otwarcie wystawy poświęconej pa-
miątkom Wydarzeń Grudniowych
1970 roku w Szcze-
cinie. Wystawa pre-
zentująca fotografie,
dokumenty, komen-
tarze została przy-
gotowana przez
Okręgowe Biuro
Edukacji Publicznej
Instytutu Pamięci
Narodowej w Po-
znaniu już w grud-
niu 2001r. Wyko-
rzystano w niej
zdjęcia i dokumen-
ty przechowywane
w Archiwum Pań-
stwowym w Szczecinie. Swoje zbio-
ry udostępnił również Marek Cza-
snojć – fotografik szczeciński. Wyko-
rzystano także materiały archiwalne z
publikacji IPN – „Grudzień 1970 w
dokumentach MSW”.

W trakcie otwarcia wystawy pano-
wie Piotr Szulc oraz Robert Ptaszyń-

ski, obecnie pracownicy Oddziału
IPN w Szczecinie, zaznajomili
wszystkich obecnych na otwarciu
wystawy z historią powstawania
dokumentacji oraz omówili prezento-

wane eksponaty. Dyrekcja Trzebia-
towskiego Ośrodka Kultury serdecz-
nie zaprasza do zwiedzania ww. wy-
stawy, gdzie materiały archiwalne
zostały przedstawione bez zmian i
selekcji, w oryginalnym układzie z
opisami pozwalając zwiedzającym
obejrzeć i wspomnieć tamte dni.   S.S.

Ciekawa wystawa
w Trzebiatowie

„Grudzieñ 70. Szczecin. Fotografie, dokumenty, komentarze”.
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Marzena Telejko z Gryfic
- Ja czytuję gazety lokalne, gdy

mam taką potrzebę; gdy na przykład
chcę coś kupić, wtedy zaglądam
przede wszystkim do działu Sprze-
dam/Kupię. Czytam ogłoszenia lu-
dzi, sama też zamieszczałam. Chcia-
łabym czytać o ciekawych rzeczach
z naszego terenu, np. jakieś afery do-
tyczące radnych, władz – wszystko
oczywiście zgodnie z prawdą. Gaze-
ta powinna interesować się i w miarę
możliwości pomagać człowiekowi,
który nie daje sobie rady z biuro-
kracją, ma jakieś problemy, itp.

Urzêdniczka z Gryfic
- Nie czytam lokalnych gazet,

raczej nie interesuję się życiem lo-
kalnym. Uważam, że gazety lokal-
ne są subiektywne. Mam odczucie,
że te osoby, które piszą, ich artyku-
ły i opinie są subiektywne. Nie in-
teresują mnie rozgrywki piłkarskie,
polityka, której jest bardzo dużo,
starcia między partiami, sprawy
związane z władzami. Ja jestem
bezpartyjna i to całkowicie mnie nie
interesuje. Dobrze się czyta o im-
prezach, które się odbywały, ich
recenzje – to owszem, czytam.
Marcin Likun
i Miros³aw Chryniewski

- No, czasami czytamy gazety
lokalne. Lubię wiedzieć co się dzieje
w okolicy, w której mieszkam. Ra-
czej nie interesuje nas to, kogo za-
aresztowali w określonym dniu,
czy od której godziny będzie otwar-
ty urząd. Wolę dowiedzieć się, co
będzie za dwa, czy też trzy tygo-
dnie, chodzi mi tu o jakieś imprezy
kulturalne, które mają się odbywać.
To, że ktoś jechał pijany na rowerze
i dostał karę, to niej jest ciekawe.

TROÆ REGI 2006

Zawody
o Puchar
Burmistrza

Okręg P.Z.W. w Szczecinie, Koło Nr
37 „DRAGON” Nowielice oraz UMiG
Trzebiatów, zapraszają wszystkich
miłośników wędkarstwa na Ogólnopol-
skie Zawody Spinningowe o Puchar
Burmistrza Miasta i Gminy Trzebia-
tów „TROĆ REGI 2006”. Zawody
odbędą się w dniach 11-12. 03. 2006 r.
w Nowielicach – teren Stadniny Koni na
wyznaczonym odcinku rzeki Regi.

Zapisy przyjmuje prezes Koła pan
Kazimierz Białas tel. 091-3872632,
kom.0510253583 do dnia 28.02.2006r. (r)

Zakład Gospo-
darki Komunalnej
w Gryficach upo-
ważniony został do
podpisania umo-
wy z Bankiem PKO
S.A. „Żubr” w Gry-
ficach oraz Spół-
dzielnią Mieszka-
niową „Nad Regą”
w sprawie zawarcia
umowy na wyko-
nanie zatoki par-
kingowej przy uli-
cy Wałowej.      (s)

Przeprowadz¹ konkurs

Bêdzie nowy
kierownik OPS

(GRYFICE) W związku z
odejściem na emeryturę kierow-
nika Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Gryficach Marianny Szaj-
dy, powołana została już Komisja
Konkursowa do przeprowadzenia
naboru kandydatów na stanowi-
sko kierownika tej placówki.
Skład komisji przedstawia się na-
stępująco: Andrzej Szczygieł –
przewodniczący, Wanda Piwoni,
Janina Borowiecka, Grażyna Sta-
worowska, Karina Markowska –
sekretarz komisji.      (s)

Dyrektor Powiatowej Stacji
Sanitarno – Epidemiologicznej za-
trudni pielęgniarkę z wyższym
wykształceniem.

Praca dla
pielêgniarki

Będzie parking

(PŁOTY) 24 lutego br. o godz.
10.00 odbędzie się posiedzenie sesji
Rady Miejskiej w Płotach w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego.

Radni zapoznają się z informacją
burmistrza Płotów z prac między se-
sjami oraz przewodniczącego Rady z
prac między sesjami. W punkcie
obrad planowane jest przyjęcie pla-
nu pracy Rady Miejskiej na 2006 rok
oraz planów pracy Stałych Komisji
Rady na bieżący rok.

Przyjęte zostaną sprawozdania
z działalności w 2005 roku jedno-
stek organizacyjnych gminy: Bi-
blioteki Publicznej, Miejsko –
Gminnego Ośrodka Kultury, Ko-

misji ds. Profilaktyki i Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych,
Rady Gminnych Ludowych Ze-
społów Sportowych: MGLKS „Po-
lonia” Płoty, Klubu „Mokasyn”,
Klubów „Sowianka” Sowno, „Zie-
loni” Wyszobór, „Gardominka”
Mechowo; jednostki OSP oraz
Posterunku Policji w Płotach. Prze-
widziano wystąpienia przedstawi-
cieli wymienionych jednostek i
organizacji, dyskusję oraz stano-
wiska Stałych Komisji Rady. Radni
zdecydują także w sprawie przyję-
cia Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 2006.       (s)

Sesja w P³otach

Z³o¿¹ sprawozdania
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OFERTY PRACY

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 30 stycznia br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E –
praca na terenie kraju i za granicą;
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- specjalista ds. budowlanych (kierownik
ekipy remontowej) – średnie lub wyższe,
staż pracy mile widziany;
- specjalista ds. nieruchomości – średnie,
prawo jazdy kat. B;
- kierowca kat. C – badania lekarskie;
- specjalista ds. marketingu – min. średnie
- księgowa – średnie, staż pracy min. 3 lata,
biegła obsługa komputera, znaj. księgowo-
ści, rozliczenia z budżetem, znaj. progra-
mów finansowo – księgowych, umiejętność
sporządzania sprawozdań finansowych,
dyspozycyjność.
- strażak – min. średnie, obywatelstwo
polskie, uregulowany stosunek do służby
wojskowej, niekaralność
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, znajo-
mość j. obcego
- robotnik budowlany – staż pracy wyma-
gany ok. 3 lat (umiejętności w zawodach
glazurnika, malarza oraz montaż płyt
regipsowych (praca w delegacji – woj. za-
chodniopomorskie);
- operator koparki – staż pracy min. 2-3
lata, uprawnienia do obsługi koparki;
- brukarz
- kierownik budowy – staż pracy min. 4 lata,
umiejętności wyceny kosztorysowej;
- murarz – płytkarz;
- ślusarz – spawacz,
- pracownik myjni samochodowej,
- sprzedawca
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile widziany
- kierowca kat. B - dyspozycyjność, oso-
ba z Gryfic i okolic
- piekarz
- pracownik biurowy – min. średnie, obsługa
komputera, osoba z Gryfic dyspozycyjna
- fryzjer, koordynator sprzedaży – min.
1 rok po kursie, 1/2 etatu
 - operator maszyn i urządzeń metalur-
gicznych (spawanie, gięcie blachy, znajo-
mość czytania planów technicznych)
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- operator maszyn – min. 2 lata stażu
- elektryk – uprawnienia elektryczne,
prawo jazdy kat. B
- elektryk – ZSZ lub średnie, upr. SEP do 1KV
- główna księgowa – wyższe ekonomicz-
ne, staż pracy 5 lat w jednostkach budże-
towych, obsługa komputera
- pracownik budowlany – zawodowe, staż
pracy 4 lata, praca w Pobierowie od kwietnia
- pomoc kuchenna – zawodowe, staż pra-
cy 4 lata, książeczka zdrowia, praca w
Pobierowie od kwietnia
- konsultant d/s tel. komórkowych – wy-
kształcenie min. średnie, obsługa kompute-
ra, komunikatywność, dyspozycyjność
- pielęgniarka – wyższe, prawo wykony-
wania zawodu
- mechanik samochodowy, elektryk sa-
mochodowy, blacharz samochodowy –
zawodowe lub średnie, staż pracy 5 lat.

W ubieg³y weekend zosta³a
przeprowadzona sonda na temat
lokalnych gazet, ukazuj¹cych siê
w Powiecie Gryfickim. Ma ona na
celu przedstawienie czytelnikom,
w jaki sposób ludzie widz¹ lokalne
gazety (wszystkie!), jaki maj¹ do
nich stosunek i o czym chcieliby
czytaæ w lokalnej prasie.

Adam Osikowski z Gryfic
- Nieraz czytuję. Mnie bardzo in-

teresują wszelkie oferty i wiadomości
o pracy, ale to, co jest,  nie spełnia
moich oczekiwań, ciągle to samo. O
czym tu można chcieć przeczytać?
Gryfice to już nie jest miasto, bynaj-
mniej nie jest to normalne miasto.
Mieszkam tu od urodzenia i widzę co
się wyprawia. Moim zdaniem, życie
tu powoli zamiera.

Pan Mieczys³aw z Osiedla
XXX-lecia w Gryficach

- Uważam, że za dużo jest takich
spraw mało poważnych, typu ktoś się
narodził, ktoś zmarł, kogoś złapali. Ja
chciałbym czytać o życiu gryficzan.
Co się u nich dzieje, jak się dzieje.

      SONDA: Żwirek

Budżet powiatu
uchwalony

(GRYFICE) 31 stycz-
nia br. w siedzibie Staro-
stwa Powiatowego w Gry-
ficach odbyła się sesja
Rady Powiatu Gryfickie-
go. Radni przyjęli budżet
powiatu na rok 2006.

W sesji udział brali: rad-
ni, wiceprzewodniczący
Sejmiku Województwa Za-
chodniopomorskiego Mi-
rosław Barcikowski, kie-
rownicy i dyrektorzy jed-
nostek organizacyjnych powiatu,
przedstawiciele związków zawo-
dowych i partii. Minutą ciszy
uczczono pamięć ofiar w katastro-
fie budowlanej w Katowicach. Na-
stępnie przewodniczący Rady Po-
wiatu Franciszek Gródecki otwo-
rzył posiedzenie.

Już tradycyjnie radni nie zgła-
szali interpelacji i zapytań. Wo-
bec powyższego rozpoczęto de-
batę nad budżetem. W trakcie
dyskusji wystąpił starosta Kazi-
mierz Sać.

- Nie jest to budżet przedwybor-
czy ani powyborczy, ale określa on
możliwości powiatu. Nacisk kła-
dzie przede wszystkim na inwesty-
cje drogowe. – mówił starosta.

Następnie wiceprzewodniczą-
ca Rady Powiatu Renata Korek

przedstawiła pozytywną opinię
Regionalnej Izby Obrachunkowej.
Odczytała stanowisko Rady Po-
wiatowej OPZZ, która to wyrażała
niepokój wywołany zmniejszeniem
wydatków na opiekę społeczną.
Rada Powiatowa OPZZ nie akceptu-
je także braku środków na ubezpie-

czenia dla bezrobotnych.
W trakcie debaty głos

chciał zabrać dyrektor
Powiatowego Urzędu
Pracy Stanisław Gołę-
biewski, ale do głosu nie
został dopuszczony.
Przedstawiono mu możli-
wość wypowiedzenia się
w wolnych wnioskach.

Budżet przyjęty zo-
stał przy trzech głosach
wstrzymujących: Ryszar-
da Gomółki, Jana Kacz-

marka i Wiesława Szydlika.
W dalszej części przyjęto

szczegółowy plan finansowy Po-
wiatowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej
oraz Powiatowego Funduszu Go-
spodarki Zasobem Geodezyjnym i
Kartograficznym na rok 2006. Na-
niesione zostały tak-
że pierwsze zmiany
do przyjętego na ob-
radach budżetu po-
wiatu.                    (s)

Wyrok
Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki

po rozpoznaniu dnia 13 stycznia 2006 roku sprawy:
Sygn. akt VI K 736/05, Bogdana Zarembskiego
ur. 19.11.1964r. Nakło, s. Jana, oskarżonego o to,
że w dniu 21 września 2005r. w Gryficach kierował
rowerem będąc w stanie nietrzeźwości, a tym sa-
mym nie stosując się jednocześnie do orzeczonego
wobec niego wyrokiem Sądu Rejonowego w Łobzie
z dnia 20.11.2003r. środka karnego zakazu prowa-
dzenia pojazdów mechanicznych, uznał oskarżone-
go winnym popełnienia zarzucanego mu czynu i
wymierzył mu karę 3 miesięcy pozbawienia wolno-
ści, orzekł zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym
na okres 5 lat oraz orzekł podanie wyroku do pu-
blicznej wiadomości poprzez opublikowanie go w
gazecie „Gazeta Gryficka”.”



Str. 5REKLAMAgazeta gryficka 1.02.2006 r.

Roznoszenie
ulotek

Szybko i fachowo

Tel. 0507 126 422



Str. 6 INFORMACJE gazeta gryficka 1.02.2006 r.

OFERTY PRACY

- księgowa – min. średnie, wymagany staż
pracy, obsługa komputera.
Waniorowo
- nauczyciel matematyki – wyższe kie-
runkowe, kurs pedagogiki specjalnej
- wychowawca w internacie – wyższe:
pedagogika opiekuńczo – wychowawcza,
kurs pedagogiki specjalnej
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia kli-
niczna
- glazurnik, murarz, cieśla, kierownik
budowy (doświadczenie wymagane. Praca
na terenie kraju)
- technolog robót wykończeniowych
- specjalista do spraw reklamy – min.
średnie lub wyższe, obsługa komputera,
obsługa Plotera
- dekarz - kierunkowe, staż pracy mile wi-
dziany
- fryzjer - kierunkowe
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
- pomocnik plastyka – min. zawodowe,
wymagany staż pracy, zdolności manual-
ne, osoby z Trzebiatowa lub okolic
- operator maszyn i urządzeń – zawodo-
we, staż pracy mile widziany, książeczka
zdrowia
- elektronik, prac. do montażu łodzi, la-
kiernik samochodowy, magazynier, spa-
wacz elektryczny – zawodowe, uregulowa-
ny stosunek do służby wojskowej
- kasjer – dysponent – średnie lub wyższe,
komunikatywność, operatywność
P³oty
- spawacz - upr. podstawowe do spawania
półautomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- technolog – śred. lub wyż. techniczne,
znaj. obróbki wiórowej i konstrukcji spa-
wanych, obsługa komputera, staż pracy,
znaj. ang. lub niem.
- spedytor – min. średnie, staż pracy, bie-
gła znaj. j. niemieckiego
- tynkarz, szpachlarz – staż pracy
Sowno
- kierowca kat. C+E (świadectwo kwalifi-
kacji, staż pracy min. 1 rok)
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwali-
fikacji
S³udwia
- pilarz – staż pracy min. rok, upr. na piłę
motorową
- mechanik maszyn
Rewal
- kucharz, kelner
- kucharz, pomoc kuchenna, pokojowa –
zawodowe, mile widziany staż pracy, pra-
ca od maja lub czerwca, zakwaterowanie
zapewnione
Niechorze
- kucharz – kierunkowe
- sprzedawca – zawodowe, obsługa kasy
fiskalnej, dyspozycyjność i komunika-
tywność
- menadżer – b. dobra znaj. j. niemieckie-
go, staż pracy 3 lata, znaj. rynku zachod-
niego w tematyce wczasowo – rehabilita-
cyjnej.
- kosmetyczka, fryzjer, manikiurzystka –
kierunkowe lub kurs, mile widziany staż
pracy – praca od kwietnia
- recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego,
mile widziany staż pracy,
- pokojowa
- pomoc kuchenna
- kucharz – staż pracy min. 5 lat
- kelner – barman – znaj. j. niemieckiego
w stopniu komunikatywnym

W sobotę 28 stycznia o godz.17.15
zawalił się dach jednego z pawilonów na
terenie Międzynarodowych Targów Ka-
towickich, w który to odbywała się 56
Ogólnopolska Wystawa Gołębi Poczto-
wych. Uczestniczyło w niej około 500
osób (także spoza Polski). Pod gruzami
budynku zginęły co najmniej 62 osoby.
Prezydent Lech Kaczyń- s k i
ogłosił trzy-
d n i o w ą
żałobę naro-
dową. Polska
w żałobie, w
żałobie też ho-
dowcy gołębi - k o l e -
dzy tych, któ- rym trzy
dni temu nie udało się prze-
żyć katastrofy. Strona internetowa ich
związku zapełniona jest kondolencjami
płynącymi z całego kraju. Hodowanie go-
łębi, szczególnie na Śląsku, to znacznie
więcej niż hobby. Hodowcy gołębi to
znacznie więcej niż znajomi.

- Jako organizatorzy 56. Ogólnopol-
skiej Wystawy Gołębi Pocztowych w
Katowicach, jesteśmy wstrząśnięci i do

TRAGEDIA NA 56 WYSTAWIE GO£ÊBI HODOWLANYCH

POLSKA W ¯A£OBIE
głębi porażeni tragedią, jaka wydarzyła się
w trakcie jej trwania wieczorem 28 stycz-
nia. Byliśmy tej tragedii bezpośrednimi
uczestnikami, przeżyliśmy ją na wła-

snej skórze. Do koń-

ca życia będzie w
nas to przerażenie i ból, ja-

kich doznaliśmy. Hodowca z
Goleniowa Jan Kosikiewicz
wyszedł cało z sobotniej tragedii w Kato-
wicach. Uratował życie koledze .W kata-
strofie ucierpiała jego córka. Trafiła do
szpitala. Po paru sekundach słychać było
krzyki rannych i umierających ludzi.
Krzyki tłumiła głośna muzyka, która grała
jeszcze przez kilkanaście następnych mi-

nut. Jak na Titanicu... Dlatego trudno było
usłyszeć wołających o pomoc. - mówił je-
den z tych, którzy przeżyli.

Wśród odwiedzających wystawę
byli także przedstawiciele PZHGP z po-
wiatu gryfickiego. Na szczęście opuścili
halę przed godziną 16. W drodze powrot-
nej dowiedzieli się o tragedii.

Redakcja “Gazety Gryfickiej” składa
kondolencje wszystkim rodzinom ofiar.

Wiadomość z ostatniej chwili.
Właśnie odnaleziono ciała 2 osób

pod gruzami. Udało się ich znaleźć za
pomocą kamery noktowizyjnej i
psów.

 Podajemy konto na które
można kierować pomoc finan-
sową dla rodzin poszkodowa-

nych.
“POMOC OFIAROM” PKO BP

o/Chorzów nr konta: 96 1020 2368 0000
2902 0184 6047

Pomoc dla ofiar katastrofy: Konto
Caritas PKO BP SA I o/Centrum Warsza-
wa 70 1020 1013 0000 0102 0002 6526 z
dopiskiem „Katowice”.    MK.

(PŁOTY) 21 stycznia w Domu Kul-
tury w Płotach o godzinie 14,15 zaczęło
się jedno z ciekawszych zebrań sprawoz-
dawczych Koła wędkarskiego “Amur”, w
jakich przyszło mi uczestniczyć.

Najciekawszym bez wątpienia było
walne ze stycznia 2005, gdzie to dosłow-
nie przegoniono

cały Zarząd (dwudziestoletni) z de-
speracją bezprzykładną. Byłem zdumio-
ny, powody jednak były. Pamiętam co po-
myślałem wtedy - “No, Panowie wędka-
rze, można z Wami zrobić coś dobrego”.
Tak też było, zrobiono sporo.

Z zaproszonych na spotkanie gości
przybyli: przewodniczący Rady Powia-
tu Gryfickiego, pan Franciszek Gródec-
ki i przewodniczący Rady Miasta i Gmi-
ny w Płotach, pan Jan Przedaszek. Za-
proszony wiceprezes Zarządu Okręgu
nie przybył.

Prezes Jerzy Nowicki omawiając rok
2005 nie ukrywał rozgoryczenia ze stanu
finansów, jaki pozostawił stary Zarząd, a
pozostawił  długi. Ten stan rodził niebez-
pieczeństwo braku płynności płatniczej.
Nowy Zarząd poradził sobie z tym proble-
mem, sięgając min. do pieniędzy prywat-
nych. Zaplanował obniżenie kosztów ad-
ministracyjnych o połowę i zrealizował
to. Skromność pierwszych wiosennych
zawodów o mistrzostwo Koła była jednak
widoczna.

Potem było już tylko lepiej. Majowe
zawody spinningowe na rozlewie, udany
Festyn rodzinny nad “Rusałką”, dodat-
kowe letnie zawody spławikowe z łodzi na
Redze i kończące rok zawody jesienne w
Kamieniu Pomorskim z poważnymi już
nagrodami świadczyły, że kryzys Koło
ma za sobą. Mimo wcześniejszych obaw
skarbnik liczył i wydawał oglądając każdą

złotówkę z dużym zainteresowaniem. Nie-
wielki, ale jednak zapas gotówki pozostał
na 2006 rok.

Skarbnik Andrzej Ardziński zabierając
głos był jakby nie przygotowany do chwa-
lenia się, widać było, że przemowy to nie
jego specjalność. Krótko przedstawił stan
liczebny Koła - 276 członków płacących
składki. Stan ten różnił się znacznie od
planów poprzedniego Zarządu: 331.

- Planować to sobie można, ale fakty
są jakie są. - powiedział Ardziński.

Wydatki i przychody Koła, po prze-
rwie (na życzenie zebranych) podał po
konsultacji ze skarbnikiem, przewodni-
czący Komisji Rewizyjnej Marek Białas.

Powrócę teraz do tej ważności, o któ-
rej wspomniałem na wstępie. Przewodni-
czący zebrania pan Adam Dąbrowski przy
omawianiu wniosków, dosyć precyzyjnie
przedstawił problem podniesienia wyso-
kości progu wodospadu przy elektrowni w
Płotach, podczas jakoby tylko jego
uszczelniania. Próg został podniesiony
bezprawnie o kilkadziesiąt centymetrów,
co  spowodowało szkody w środowisku.
Zdegradowało to kilkusetmetrowy odci-
nek Regi, zniszczone zostały tarliska szczu-
paka, leszcza, miętusa i płotki, zatrzymany
został bieg rzeki w odnodze i skierowany na
turbiny. Beneficjentem tego bezprawia zo-
stała elektrownia, której wyniki pewnie się
poprawiły, sądząc po markach samochodów
parkujących przed nią.

Wędkarze patrzyli na ten stan od do-
brych kilku lat, a że temat ten wypłynął
właśnie na tym zebraniu świadczy, że się
zmieniamy, że środowisko, ekologia za-
czynają być ważniejsze, niż czyjeś doraźne
interesy. Winny tego stanu jest i wszyscy
wiemy kto. Został jednogłośnie przyjęty
wniosek o obniżenie progu.

Przewodniczący Rady w Płotach pan
Jan Przedaszek obiecał wszelką pomoc w
tej bulwersującej sprawie. Osobiście uwa-
żam, że powinna tą sprawą zająć się Re-
jonowa Prokuratura. Przeszedł wniosek o
okresowym sprzątaniu  Regi przez węd-
karzy na odcinku miejsko-gminnym, i tu
zatrzymam się na chwilę.

To, że sami zanieczyszczamy rzekę
wiadomo od dawna, ale fakt, że stanowi-
ska wędkarskie są coraz czystsze, też nie
jest bez znaczenia. Butelki i różnego ro-
dzaju puszki i kartony płyną z parku miej-
skiego (w okresie letnim), czuć też nieste-
ty zapach “trawki”. Potrzeba częstszych
wizyt policji na tym terenie. Kanalizacja
miejska została podłączona do pięknej,
kosztownej, bez wątpienia potrzebnej,
oczyszczalni ścieków. A ścieki dalej
płyną do Regi; od mostu kolejowego do
mostu drogowego na Resko i dalej.

Gdzie są służby za to odpowiedzialne
i kto je nadzoruje? Na to pytanie odpo-
wiedź jest oczekiwana przez Związek
Wędkarski w Płotach i to pilnie. Na od-
powiedź oczekuje również “Gazeta Gry-
ficka”. Most drogowy na Koszalin re-
montowany gruntownie parę lat temu
pęka. Widać to gołym okiem, ta nadpęk-
nięta konstrukcja, niezwykle dynamicz-
na, tak ze względu na położenie jak i
wzrost liczby przejeżdżających przez
niego tirów plus tegoroczna zima. Skutki
mogą być tragiczne.

Śmiem twierdzić, że wiedzą o tym
służby drogowe, szczeliny były przez
jakiś czas monitorowane. Stan taki utrzy-
muje się od dwóch lat. Czyżby służby
uznały, że nie ma problemu?

Zarząd PZW “Amur” w Płotach
otrzymał absolutorium za rok 2005.

              A.M.

Sprawozdawcze w „Amurze”

Gospodarskie oko i głos w sprawach miasta
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OFERTY PRACY

- fizykoterapeuta – staż pracy min. 3 lata,
znaj. j. niemieckiego w stopniu komuni-
katywnym
Trzêsacz
- kucharz, kelner, kosmetyczka, masażysta
– znaj. j. niemieckiego lub angielskiego
Pustkowo
- operator koparki i ładowarki - staż pra-
cy wymagany
- recepcjonistka, barman – znaj. j. nie-
mieckiego
Pogorzelica
- recepcjonistka - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość j.
niemieckiego,
- kierownik sali - minimum średnie, zna-
jomość j. niemieckiego,
- ratownik wodny - uprawnienia,
- kucharz - staż pracy,
- elektryk - upr. do 1KV, staż pracy wy-
magany,
- hydraulik – staż pracy wymagany
- pokojowa
- kosmetyczka
- terapeuta,
- recepcjonista
- dietetyk/kierownik żywienia – orzecze-
nie o stopniu niepełnosprawności
- kucharz
- recepcjonistka, kelner, kucharz, pomoc
kuchenna, fizjoterapeuta, kąpielowy,
masażysta – dobra znaj. niemieckiego,
praca od marca 2006
- szef kuchni (min. zawodowe gastrono-
miczne + upr. kuchmistrza lub średnie za-
wodowe gastronomiczne, staż pracy wy-
magany min. rok w zawodzie), kucharz
(min. 5 lat stażu), bufetowy – barman
(znaj. j. niemieckiego), pracownik kultu-
ralno – oświatowy (znaj. j. niemieckiego),
ratownik wodny (uprawnienia), rehabili-
tant (uprawnienia)
Pobierowo
- kosmetyczka - znajomość j. niemieckiego,
- barman, fryzjer, kelner - zawodowe lub
średnie, staż pracy min. 5 lat
- kelner – j. niemiecki w stopniu komuni-
katywnym
- pracownik kulturalno – oświatowy, re-
cepcjonistka - znaj. j. niemieckiego
- recepcjonista, kelner - biegła znajomość
j. niemieckiego,
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
- fryzjer damsko – męski - zawodwe
Karnice
- nauczyciel fizyki
- nauczyciel techniki
- nauczyciel j. niemieckiego
- nauczyciel j. angielskiego
Wyższe pedagogiczne. Praca od września
2006 roku
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach - staż
pracy mile widziany
DŸwirzyno
- recepcjonista – min. średnie, obsługa
komputera, znaj. j. niemieckiego,
Brojce
- kierowca kat. D - akt. badania lekarskie,
staż pracy mile widziany, prawo jazdy kat. D
Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, akt. badania lekarskie
- pracownik biurowy – min. średnie, prefe-
rowane wyższe, biegła obsługa komputera,
znaj. problematyki wspólnej polityki rol-
nej, komunikatywność, kultura osobista.
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo kwalifikacji

W okamgnieniu minęły dwa ty-
godnie ferii zimowych. Uczniowie
wracają do szkolnych ławek, aby
pracować nad swoimi ocenami na
drugi semestr roku szkolnego.

Zapewne większość uczniaków
spędziła wolny czas w domu, z przy-
jaciółmi bądź u swojej rodziny, nie-
liczni tylko gdzieś wyjechali. Wolny
czas zleciał bardzo szybko; tego-
roczne ferie można uznać za udane –
jak na zimę przystało, był śnieg, a
pogoda wymroziła nie jednego fe-
riowicza. O to jak spędzili ferie zapy-
tałam kilku młodych gryficzan.

A n i t a
Michnicz –
Ja, mój brat i
nasi rodzice
w czasie ferii
byliśmy w
górach. Kie-
dyś już
byliśmy
tam, ale
w t e d y
nie było
aż tyle śniegu. Byliśmy tam tyle dni,
i robiliśmy wiele rzeczy: zjeżdżaliśmy
na “jabłuszkach”, na sankach, na
nartach. Kilka razy zaliczyliśmy
upadki, ale to nic, bo taki “orzełek”
w śniegu, to nawet nie boli - u nas nie
można tak. Najbardziej podobała mi
się jazda na nartach, w tym roku
pierwszy raz miałam okazję zjeżdżać
na nartach z prawdziwej góry ze
śniegiem.

B a r t o s z
Michnicz – Mi
też się bardzo
podobało w gó-
rach. Było du-
uużo śniegu i
strasznie zim-
no, jak byli-
śmy dłużej na
dworze, to aż
mnie w nosek
szczypało. Pan, u którego mieszkali-
śmy w domu miał dużo zwierzątek,
był jastrząb, sarna i inne. One nie
były żywe na szczęście. Jak wyje-
chaliśmy stąd rano, to w górach
byliśmy dopiero wieczorem. Jak wra-
caliśmy już do domu, rodzice zrobili
nam niespodziankę i zawieźli nas na
basen. To były super ferie!

Ewa Strzelec-
ka - W czasie ferii
byłam chora na
zapalenie oskrze-
li praktycznie
cały czas sie-
działam w domu.
No czasami wy-
chodziłam do
koleżanek, bo
ile można sa-
memu sie-
dzieć w domu? Gdybym nie była
chora, to pewnie pojechałabym do
babci do Katowic. Bardzo chciałam
odwiedzić babcię, no ale niestety, w
tym roku choroba mi nie pozwoliła.

Rozmawiała Żwirek

I po feriach…

Zgubi³eœ, zajrzyj do Biura
Rzeczy Znalezionych

Znaleziono
torbê

Biuro Rzeczy Znalezionych przy
Starostwie Powiatowym w Gryficach
informuje, że posiada na stanie torbę
jutową z odzieżą nową, z metkami pro-
ducenta, znalezioną w dniu 28 listopada
2005 r. na ul. Piłsudskiego w Gryficach.

Właściciela uprawnionego do od-
bioru rzeczy znalezionych prosimy o
kontakt osobisty w siedzibie Starostwa
w Gryficach przy Pl. Zwycięstwa 37,
pok. 412 lub telefoniczny pod nr tele-
fonu 091/38 464 50, wew. 426.

Środki
dla gimnazjów

Ustalona została wysokość środ-
ków na pokrycie wydatków ujętych w
planie finansowym na rok bieżący dla
Gimnazjum Nr 1 w Gryficach. Jest to
kwota 1.820.820 zł.

Środki te otrzymało również Gim-
nazjum Nr 2 w Gryficach w kwocie
1.933.128 zł.        (s)

Brak chêtnych na
stanowisko dyrektora

(POWIAT) Już po raz kolejny nie
doszło do rozstrzygnięcia konkursu
na stanowisko dyrektora Specjalne-
go Ośrodka Szkolno – Wychowaw-
czego w Waniorowie. Termin składa-
nia ofert upłynął 23 grudnia 2005
roku. Konkurs nie odbył się z powo-
du braku ofert. Wobec tego Zarząd
Powiatu po raz kolejny powierzył
obowiązki dyrektora na 6 miesięcy
panu Andrzejowi Derkowskiemu. (s)

Bieżąca analiza przestępczości
dowodzi, że wiele przestępstw po-
pełnianych jest przez osoby poszu-
kiwane. Biorąc powyższe pod uwa-
gę w dniu 27 stycznia 2006 roku w
godzinach 6.00 – 22.00 funkcjona-
riusze w składzie 30 osobowym z
Komendy Powiatowej Policji w Gry-
ficach oraz 2 funkcjonariuszy Żan-
darmerii Wojskowej przeprowadzili
czynności poszukiwawcze mające
na celu ujawnienie osób ukrywają-
cych się przed organami ścigania.

W wyniku tych czynności poli-
cjanci skontrolowali 124 osoby i 40
samochodów. Zatrzymano 3 osoby,
w tym 2 do odbycia kary na nakaz
sądowy, które zostały doprowadzo-
ne do Zakładu Karnego w Nowogar-
dzie oraz 1 osobę w celu ustalenia
miejsca pobytu.

 Agnieszka Połum KPP Gryfice

Poszukiwano
ukrywających się

Skontrolowali 124 osoby

W związku ze zdarzeniami drogo-
wymi, które niejednokrotnie popełniają
kierowcy przekraczający dopusz-

czalną prędkość, w dniu 27 stycznia br.
na terenie działania Komendy Powiato-
wej Policji w Gryficach, Referat Ruchu
Drogowego przeprowadził wzmożone
działania drogowe pod nazwą “Pręd-
kość”. W działaniach udział wzięły pa-
trole ruchu drogowego z Komendy Po-
wiatowej Policji w Kołobrzegu, Gole-
niowie, Kamieniu Pomorskim oraz In-
spekcji Transportu Drogowego Wy-
działu Ruchu Drogowego z Komendy
Wojewódzkiej Policji w Szczecinie.

Działania przeprowadzone zostały
na trasie k-6 (Pniewo – Żabowo) oraz
W-109 (Gryfice – Trzebiatów). W trak-
cie tych działań nałożono 43 mandaty
karne, w tym 38 za przekroczenie do-
puszczalnej prędkości. Ponadto za-
trzymano 1 prawo jazdy oraz 5 dowo-
dów rejestracyjnych.

Członek Zespołu Komunikacj
i Społecznej Komendy Powiatowej
asp. sztab. Mirosław Hendryk

KIEROWCO!
ZWOLNIJ!

(PŁOTY) Ogłoszony został
przetarg na wykonanie wyceny
nieruchomości oraz wykonanie
usług geodezyjno – kartograficz-
nych na terenie gminy i miasta Pło-
ty od marca 2006 do lutego 2007
roku. Ofert składać można do 15
lutego br. w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Płotach.                  (s)

Przetarg
na wycenê
nieruchomoœci
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W połowie grudnia ubiegłego
roku dowiedzieliśmy się o proble-
mach pana Mariusza Bąka, właści-
ciela Zakładu Mechaniki Pojazdo-
wej przy ulicy Starogrodzkiej w Gry-
ficach. Zakład sąsiaduje bezpośred-
nio z rondem. Wtedy też cała sprawa
została nam delikatnie naświetlona,
ale poproszono o wstrzymanie się od
jakiejkolwiek publikacji, gdyż właści-
ciel chciał i miał nadzieję na załatwie-
nie wszystkiego bez mieszania w to
mediów i osób trzecich. Jeżeli ten ar-
tykuł jednak pojawił się w naszej ga-
zecie, oznacza to, że problem w dal-
szym ciągu nie został rozwiązany.

Budowa i jej korekta
Z tego, co wiadomo, do projektu

ronda w Gryficach od samego począt-
ku były wprowadzane poprawki, ko-
rekty i zmiany. Wszystkie te „zabiegi”
dotyczyły nie tylko ronda, ale także
właśnie Zakładu Mechaniki Pojazdo-
wej, a dokładnie posesji, na której się
znajduje. Teren ten jest własnością
prywatną pana Mariana Bąka.

Pierwotny plan obejmował od-
kupienie kawałka posesji od właści-
ciela i tylko tyle. Nie były przewidzia-
ne żadne zmiany wjazdu i bramy. W
praktyce wyszło jednak inaczej...

Pan Bąk zgodnie z umową wymie-
nił ogrodzenie na swoim terenie, na
takie, które miało spełniać warunki i
być dostosowane do projektu bu-
dowy ronda. We wrześniu ubiegłe-
go roku okazało się, że jest korekta i
będą wprowadzane zmiany.

 - Gdy kończyłem już montaż
mojego ogrodzenia, podeszła do
mnie pewna pani i nie przedstawiając
się powiedziała mi, że niepotrzebnie
robię to ogrodzenie, bo będzie kolej-
na zmiana i nic mi z tego. – powiedział
pan Marian – To jest zakład, więc
musiałem się odgrodzić i zabezpie-
czyć samochody i sprzęt klientów.

Kilka dni po tym zdarzeniu poja-
wili się panowie z propozycją odda-
nia kawałka wcześniej odkupionej
od pana Bąka ziemi (gdzie teraz znaj-
duje się wyjazd) i przestawienia bra-
my wjazdowej w poprzek.

- Ja wyraziłem zgodę, bo nie było
powodu, żebym jej nie wyraził. Jedynym
moim warunkiem był zwrot kosztów za
całość wykonanego ogrodzenia. - mówi.

Korekta, ¿eby rondo siê nie
rozjecha³o

W planach jest postawienie
muru oporowego, bo jak tłumaczono
- „rondo się rozjedzie”. Na tym murze

pan Marian będzie mógł postawić
swoje ogrodzenie. Zaproponował
więc, aby przy montażu muru wsta-
wić słupy do jego ogrodzenia. Wy-
razili zgodę bez żadnych „ale”. Jak
na tamten czas temat wydawał się
być zakończony.

Za kolejnych
kilka dni Zarząd
Dróg Wojewódz-
kich zmienił zada-
nie i już nie był
chętny do oddania
długu. W uzasad-
nieniu podali, że
nie mają na to pie-
niędzy.

- W obliczu ta-
kiej sytuacji umó-
wiłem się na roz-
mowę z burmi-
strzem Gryfic. Ze-
brał nas wszyst-
kich i doszliśmy do
porozumienia - cał-
kowity zwrot kosz-
tów dla mnie; tyle,
na ile opiewa fak-
tura przeze mnie
wysłana. Cała
sprawa miała zo-
stać załatwiona w
ciągu kilku najbliż-
szych dni. W mię-
dzyczasie dostałem pismo od mar-
szałka, żeby ustosunkować się do
korekty ronda, jako graniczący z
nim. Powiedziałem o tym wykonaw-
cy, a ten przekazał do województwa,
że ja nie będę się ustosunkowywał,
o ile zwrócą mi te pieniądze. Gdy by-
liśmy u burmistrza, moje pismo do
marszałka było gotowe do wysłania;
dałem trzy dni i po tych trzech
dniach, w razie braku odzewu, mia-
łem je wysłać. Oczywiście czekałem
na darmo, nic się nie odezwali i wy-
słałem. - mówi pan Bąk.

W³aœciciel miesza
i przeszkadza

Z tego, co mówi właściciel za-
kładu, kilkakrotnie zostało mu za-
rzucone „mieszanie” i „przeszka-
dzanie” w budowie i przeróbkach
ronda. Z rozmowy z panem Maria-
nem wynika jednoznacznie, że nie
chce on nic więcej, oprócz zwrotu
kosztów. Nie robi żadnych proble-
mów z powodu przesunięcia muru
oporowego na jego teren i robota-
mi z tym związanymi, ani w ogóle z
niczym. Deklaruje rozwiązanie cał-
kowicie ugodowe.

Boje w nowym roku
- W okolicy 7 stycznia bieżącego

roku, ponownie skontaktowałem się
z panem burmistrzem, powiadamia-
jąc, że jeżeli do 20 stycznia br. nie
uregulują długu wobec mnie, to

będę się starał sprawę nagłośnić.
Jak do tej pory (26 stycznia) nie ma
żadnego odzewu. - mówi.

Po jakimś czasie sprawą pana
Bąka zainteresował się również czło-
wiek nadzorujący budowę, pracow-
nik pana Lady i zadeklarował, że przy
okazji kontaktowania się z Koszali-
nem w swojej sprawie, poruszy także
sprawę pana Bąka. Po przedstawie-
niu sytuacji, powiedziano mu, że „za-
stanowią się” nad tym i na tym też się
skończyło.

- Termin dawno minął, w tej spra-
wie postanowiłem działać i wal-
czyć. Wjazd w dalszym ciągu pozo-
stał taki, jaki był. Ten pan, który tu
był u mnie ze Szczecina, a był przed
20 stycznia, przyjechał po wyja-
śnienie i zapoznanie się z moją
sprawą, sam miał kłopoty z wjazdem
na mój teren i przyznał, że faktycz-
nie mam tu „makabrę”.

Niedogodnoœci dla zak³adu
- Ja naprawiam wszystkie sa-

mochody, nie tylko osobowe, są
busy i inne. Są  takie sytuacje,
kiedy z powodu ronda „nadrzu-
camy” auta, bo nie ma innej moż-

liwości, żeby znalazły się na te-
renie zakładu, po prostu nie ma
jak wjechać. - opisuje swoje pro-
blemy.

Całe lato miałem rozkopy, prze-
kopy, wykopy... jak nie energetyka,
to telekomunikacja. Klient wjeżdżał,
nie mógł wyjechać, było rozkopane,
to w ogóle nie wjeżdżał. Jeśli miał-
bym oszacować, to w tym lecie mia-
łem tylko 30  procent obrotów tego,
co w innych latach.

Faktycznie, patrząc na to okiem
klienta-kierowcy, nie uśmiecha się
wjazd na teren zakładu, gdzie prowa-
dzone są nieustannie roboty, unie-
możliwiony jest wjazd i mogą być
trudności z wyjazdem.

- Gdyby oni zapłacili mi w umó-
wionym terminie, to nie byłoby pro-
blemów. Jeszcze nie było takich mro-
zów, więc bramę ustawiłbym sobie,
część ogrodzenia zlikwidował i
wjazd byłby normalny – powiedział
właściciel zakładu.

Jak jest teraz?
Teraz chodnik podtrzymują bla-

chy, bo trzeba było go czymś zabez-
pieczyć, a na wiosnę ma być usta-
wiany mur oporowy. Jeszcze jednym
problemem jest studzienka kanaliza-
cyjna, na wysokości furtki posesji
mieszkaniowej. Jak tylko deszcz po-
pada, albo są roztopy, to wszystko
się przelewa na posesję pana Bąka i
do pana Michalaka.

- Wykonawca mi pokazywał, że
jest to uwzględnione w planie robót
na wiosnę – mówi pan Marian.

On absolutnie nie stwarza żad-
nych problemów nikomu, jeżeli
muszą wejść na jego teren i wyko-
pać dół, to jest otwarty na współ-
pracę i zezwala na wejście. Obec-
ne ogrodzenie jest tak dostoso-
wane, że wystarczy wejść z „Bo-
shem”, poodcinać słupki ogro-
dzeniowe i zabrać wszystko z po-
sesji, a wykopanie i wylanie nale-
ży do nich. Wykonawca nie stwa-
rza problemów, panowie „idą so-
bie na rękę”.

- Przez cały czas dążyłem do ugo-
dowego rozwiązana sprawy, nie ob-
chodzi mnie, skąd oni wezmą pienią-
dze, ale to nie jest aż tak duża kwota,
żeby nie można było jej wygospoda-
rować, żeby mi zapłacić i się odcze-
pić. Do końca będę walczył o zwrot
kosztów i nie popuszczę. Zwrócą mi
koszty – ja się odczepiam. Nie chcę
poprawek i żadnej ingerencji z ich
strony. - mówi.

¯eby rondo siê nie rozjecha³o, czyli Jan B¹k kontra Zarz¹d Dróg

Ogrodzenie niezgody
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Zarz¹d twierdzi co innego
Wyżej przedstawiona została

wersja sytuacji zobrazowanej pana
Bąka. W oczach pana Wojciecha
Safiana – Kierownika Projektu z Za-
chodniopomorskiego Zarządu Dróg
Wojewódzkich w Koszalinie, wyglą-
da to „troszkę” inaczej… Mianowi-
cie, pan Safian w pewnej części zga-
dza się z wersją pana Bąka, aczkol-
wiek nie do końca. Mówi wyraźnie i
pewnie, że obietnice dotyczące
zwrotu kosztów nie były składane.
Przez moment pojawiła się sugestia
i chęć „pomocy” panu Bąkowi, w
postaci starania się o częściowy
zwrot, ale on sam zaprzepaścił tę
szansę. Podczas owego spotkania z
burmistrzem zapewniał zebranych,
że nie wysłał pisma do marszałka, co
się okazało – pismo w tym dniu było
już na biurku pana marszałka. W
przysłowiowym „praniu” wyszło, że
stało się to niepotrzebnym utrudnie-
niem dla wykonawców.

– Ogrodzenie pana Bąka stoi na
naszym terenie. Nie było żadnych
uzgodnień, co do zwrotu kosztów.
My nie kazaliśmy robić tego ogro-
dzenia. Jeśli zrobił, to nie powinien
żądać od nas pieniędzy za swoje
ogrodzenie. Nie ma podstaw praw-
nych na wypłacenie pieniędzy dla
niego. Jego roszczenia są bezzasad-
ne. – twierdzi  Wojciech Safian.

Co do wjazdu na teren zakładu,
pan Safian zadeklarował, iż oni bra-
mę wjazdową mogą przestawić. Mur
oporowy powstanie w miarę możli-
wości jak najszybciej, gdy tylko
warunki pogodowe na to pozwolą;

obecne ogrodzenie właściciela za-
kładu będzie przeniesione na mur.

- My, z powodu pana Bąka mamy
trochę większe problemy, niż on z
naszego... Prace w budowie ronda
zostały opóźnione o około miesiąca.
- ocenia Safian.            Żwirek

Od redakcji:
Komentując ten spór należy za-

uważyć, że do tej pory pan Bąk żył
sobie i pracował spokojnie, zanim
nie pojawili się budowlańcy. Gdyby
wszystko było przygotowane i reali-
zowane zgodnie z planem, nie po-
winno być problemów, bo przecież
już na etapie planowania powinno
się je eliminować. Problemy powsta-
ły, bo naruszono interesy właścicie-
la. W krajach cywilizowanych prawo
własności jest prawem świętym. Kto
je narusza powinien płacić. Wiele do
życzenia pozostawia również spo-
sób załatwiania spraw z obywatela-
mi. Wystarczyło by na początku
usiąść z panem Bąkiem i obgadać
wszystkie konsekwencje budowy,
która – podkreślmy – naruszyła jego
stan posiadania, także prawo do pra-
cy i realizacji własnego dobrobytu.
Jeżeli prawda jest, że panu Bąkowi
zarzucono mieszanie i przeszka-
dzanie w budowie ronda, to wstyd,
że ktoś operuje pojęciami z minio-
nego okresu. Dobrze, że nie zarzu-
cono mu błędów i wypaczeń i pan
Bąk nie musiał składać samokryty-
ki. Gdyby wszystko było przygo-
towane i zrealizowane zgodnie z
planem, nikt nie musiałby i nie
miałby możliwości „mieszać”.

(MRZEŻYNO) Brak możli-
wości skorzystania z toalety,
umycia się, czy wysuszenia
ubrań po akcji ratowniczej – w
takich warunkach pracują stra-
żacy z Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Mrzeżynie. - Domagamy
się zmian, ale wszyscy mają nas
gdzieś. – mówią strażacy.

- Interweniowaliśmy do Za-
rządu Wojewódzkiego OSP, do
Zarządu Miejsko- Gminnego w
Trzebiatowie, do burmistrza Trze-
biatowa - żadnej reakcji. Od 15 lat
pełnię funkcję naczelnika, staram
się jak mogę, nikt się nami nie in-
teresuje, piszemy prośby, pisma. -
mówi Krzysztof Włodarczyk.

W zimie temperatura spada
poniżej zera, obecnie jest cie-
plej, bo nagrzano pomieszcze-
nie w czasie trwania finału Or-
kiestry Świątecznej Pomocy.
Remiza w Mrzeżynie jest zbudo-
wana przez mieszkańców i stra-
żaków w celu społecznym, jed-
nak oni mogą korzystać jedynie
z garażu. Kłopoty strażaków
wiążą się bezpośrednio z dzia-
łalnością zarządu wojewódzkie-
go OSP w Szczecinie, który
dzierżawi remizę w Mrzeżynie
od Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Gry-
ficach. Zarząd wykorzystuje
część użytkową, która w lecie
jest udostępniana wczasowi-

czom. Według umowy pieniądze
uzyskane z wczasowiczów miały
być inwestowane w obiekt.

- Inwestują, owszem, ale tyl-
ko w część mieszkalną, czyli w
tą, gdzie mają miejsce na pokoje
dla wczasowiczów. - mówi Wło-
darczyk.

Już w 2000 r. strażacy zorgani-
zowali protest. Domagali się po-
prawy warunków. Negocjacje ne-
gocjacjami, a poprawy nie ma. -
Jesteśmy traktowani jako zło ko-
nieczne. - mówią strażacy.

Wstrząsnęła nami wiado-
mość, że strażacy maja natych-
miast opuścić remizę. 25 stycznia
odbyło się spotkanie w Trzebia-
towie z przedstawicielami władz
miasta, komendantem Staży Po-
żarnej w Gryficach oraz przedsta-
wicielami władz Wojewódzkiej
OSP. Na spotkaniu zastanawiano
się, kto teraz będzie dzierżawił re-
mizę. Decyzji ostatecznej nie
podjęto. Termin przełożono na 14
lutego i tego dnia ma zapaść de-
cyzja, czy remizę nadal będzie
dzierżawił Zarząd Wojewódzki
OSP w Szczecinie, czy burmistrz
Trzebiatowa.

A przecież Ci ludzie narażają
często dla nas życie. To oni jako
pierwsi udzielają nam pomocy w
nagłych wypadkach i nie zapomi-
najmy o trudach ich pracy.

Poinformujemy państwa o dal-
szym przebiegu tej sprawy.  M.K.

Horror stra¿aków z Mrze¿yna

Wczasowicze
p³ac¹, stra¿acy
(tylko) gasz¹ ?
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„Spotkanie Noworoczne 2006”
burmistrza Andrzeja Szczygła z miesz-
kańcami odbyło się w piątek, 27 stycz-
nia br. w Hali Sportowej Szkoły Podsta-
wowej Nr 4 w Gryficach.
Atrakcją wieczoru był kon-
cert Ireny Jarockiej.

Spotkanie roz-
począł, cieszący się już
ogromnym powodze-
niem wśród mieszkań-
ców Gryfic występ
Zespołu Wokalnego
Nauczycieli Szkoły
Podstawowej Nr 3 w
Gryficach oraz wy-
stęp zespołu TARAN-
TULE. Po nim
wszystkich obecnych
powitali prowadzący:
Krystyna Radom z
Gryfickiego Domu
Kultury oraz Henryk
Chmiel z Wydziału Pro-
mocji Gminy Gryfice.

Głos następnie za-
brali: gospodarz spo-
tkania burmistrz An-
drzej Szczygieł, prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Gryfi-
cach Władysław Gliźniewicz, wice-
przewodniczący Sejmiku Wojewódz-

twa Zachodniopomor-
skiego Mirosław Barci-
kowski, starosta Powia-
tu Gryfickiego Kazi-
mierz Sać. Słowo Boże na
rok 2006 wygłosił ksiądz
Roman Banaś.

W trakcie Spotka-
nia Noworocznego

burmistrz po raz
pierwszy przyznał

podziękowania
dla firm, a także

osób indywi-
dualnych. Na

w n i o s e k
burmistrza Minister Kul-

tury przyznał Odznakę
Zasłużony Działacz

Kultury dla Antonie-
go Cieślińskiego.

Podziękowa-
nia otrzymali tak-
że:

- Cukrownia Gryfice
S.A. - za najbardziej znaczą-
cy udział we wpływach do
gminnego budżetu odebrał
dyrektor Cukrowni Walde-
mar Cojszner.

- Państwo Izabela i Zbigniew Gra-
bowscy – za trud wkładany w tworze-
nie nowych miejsc pracy.

Wrêczono odznakê i podziêkowano

Spotkanie Noworoczne z Iren¹ Jarock¹

- Przedsiębiorstwo PKS Gryfice
Spółka z o.o. w Gryficach za rozwój
usług oraz promocję Gryfic w kraju i za
granicą.

- Leopold Żurek - za wieloletnią
pracę zawodową i społeczną na rzecz
rozwoju gryfickiego rzemiosła

- Leszek Kubiak – za wieloletnią
pracę zawodową i społeczną na rzecz
rozwoju i utrzymania infrastruktury
komunalnej.

- Eulalia Kmieć – za działalność
społeczną na rzecz mieszkańców gmi-
ny Gryfice

- Edmund Radziwonik - za 25-letnią
pracę społeczną w obronie wartości
środowiska naturalnego.

- Piotr Smal – za pracę społeczną w
rozwijaniu zamiłowania do sportu
wśród społeczności lokalnej. W imieniu
nagrodzonego podziękowanie odebrał
Arkadiusz Jankowski, czynny zawod-
nik oraz działacz wspomagający Klub
“Orła” Prusinowo.

- Zespół Wokalny Nauczycieli
Szkoły Podstawowej Nr 3 w Gryficach
podziękowanie otrzymał za powstanie
i działalność na rzecz rozwoju kultury.

Miłym akcentem na zakończenie
spotkania był koncert Ireny Jaroc-
kiej.       (s)

Powstanie centrum
rekreacyjno - kulturalne

(KARNICE) Na ostatniej sesji Rady
Gminy w Karnicach radni wyrazili zgodę na
zaciągnięcie kredytu na prefinansowanie
wydatków związanych z obsługą projektu
„Budowa centrum rekreacyjno - kultural-
nego w Ciećmierzu”.

Na budowę centrum rekreacyjno –
kulturalnego postanowiono zaciągnąć
kredyt w wysokości 116.217,00zł. Inwe-
stycja realizowana będzie ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego w ramach Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.  (s)

Tragedia katowicka
ostrze¿eniem dla innych

Odśnieżanie tak
– ale nie tak

Do obowiązków zarządców i właści-
cieli obiektów wielopowierzchniowych
należało oczyszczenie dachów z zalegają-
cego śniegu i lodu. Dopiero po tragedii w
Katowicach Państwowy Inspektorat Bu-
dowlany zwiększył nadzór nad budynka-
mi.

W Gryficach, w poniedziałek 30
stycznia br., sama byłam świadkiem pod-
jęcia takich działań. Na dachu supermar-
ketu, z wielkimi łopatami do odgarniania
śniegu, pojawiło się kilku panów, którzy
wykonywali te czynności. Co w tym dziw-
nego? Otóż sposób, w jaki to robili! Śnieg
z dachu zrzucany był dosłownie nad samy-
mi głowami przechodniów! Spadając na
pobliski trawnik. Ta część terenu powin-
na być odpowiednio zabezpieczona i od-
grodzona dla bezpieczeństwa. Wypadało-
by zamieścić informację o podjętych
działaniach, żeby ludzie wiedzieli, że może
posypać się im śnieg na głowę.

Człowiek, który wie o tym, z pew-
nością nie będzie ryzykował i pójdzie
inną drogą. A gdy mimo to wybierze tą
„zakazaną”, to już na własną odpowie-
dzialność. Żwirek

Bêd¹ œcinaæ
drzewa

Zarząd Dróg Powiatowych w Gryfi-
cach ogłosił przetarg pisemny nieograni-
czony na zbycie drewna o szacunkowej
ilości około 1400 m3 pochodzącego z
drzew rosnących w pasach drogowych
dróg powiatowych stanowiącego wła-
sność Zarządu Dróg Powiatowych w Gry-
ficach.

Przetarg odbędzie się w dniu 1 marca
br. o godzinie 11.00 w siedzibie ZDP.

Zakres robót obejmuje m.in.: oznako-
wanie miejsca robót i zabezpieczenia,
zgodnie z zatwierdzonym projektem
tymczasowej organizacji ruchu, zabez-
pieczenie istniejących znaków drogo-
wych i innych urządzeń zlokalizowanych
w pasie drogowym i poza nim w zasięgu
przeznaczonym do ścięcia drzew; ścięcie
minimum 10 cm poniżej poziomu gruntu
drzew, po uprzednim odkopaniu pnia i
części korzeni. Gatunki drzew oraz śred-
nice określone są w planie wyrębu oraz
uporządkowanie po wycince pasa drogo-
wego i terenu przyległego, uzupełnienie
pobocza wraz z zagęszczaniem i nadaniem
odpowiedniego spadku.

Oferty należy złożyć w siedzibie Za-
rządu Dróg Powiatowych do dnia 24 lute-
go br. do godziny 10.30.         (s)

Burmistrz Andrzej Szczygie³ wrêcza
Antoniemu Cieœliñskiemu Odznakê
Zas³u¿ony Dzia³acz Kultury Zespó³ Wokalny Nauczycieli Szko³y Podstawowej Nr 3 w Gryficach

od lewej Eulalia Kmieæ, Leszek Kubiak

od lewej Arkadiusz Jankowski podziêkowania odbiera³ w
imieniu Piotra Smal, Edmund Radziwonik podziêkowania
odbiera³ za 25-letni¹ pracê spo³eczn¹

od lewej Leopold ¯urek, Zygmunt Dziewguæ prezes
PKS Gryfice, dyrektor Cukrowni Waldemar Cojszner
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Z pewnością niewiele osób wie o
zainteresowaniach, niezwyczajnych
zdolnościach swoich znajomych, sąsia-
dów. Znamy się, mówimy sobie “cześć”,
“co słychać?”, a praktycznie mało rze-
czy wiemy o tej drugiej osobie. Tak też
z pewnością jest w wielu przypadkach
z Katarzyną Lamparską z Gryfic. Zna
ją bardzo wiele osób, a nie wszyscy
wiedzą, że ta dziewczyna pisze wiersze
i ma na swoim koncie udział w licz-
nych konkursach poetyckich.

Obecnie Kasia jest uczennicą
pierwszej klasy Liceum Ogólno-
kształcącego im. Bolesława
Chrobrego w Gryficach. Pisze
wiersze. W ostatnim czasie bra-
ła udział w Wojewódzkim Kon-
kursie “Marzenia”, którego te-
matem była zmiana otaczające-
go nas świata widziana okiem
poety. Kasia zajęła pierwsze
miejsce. Otrzymaną nagrodą
były książki, w tym jedna z
wierszami jej i innych uczest-
ników konkursu. Oprócz tego
startowała w licznych konkur-
sach szkolnych. Teraz bierze
udział w Ogólnopolskim Konkursie na
Małe Formy Literackie “Miłość niejed-
no ma imię”, którego organizatorem jest
Centrum Kultury “Muza” w Lubinie.

Gazeta Gryficka zadała kilka pytań
Kasi związanych z jej wierszami, bo
któż by inny potrafił opowiedzieć o nich
lepiej od niej samej.

GG: Powiedz, od kiedy piszesz
wiersze? Kiedy zaczęłaś się tym zaj-
mować?

K. L. – Wiersze piszę już od szóstej
klasy szkoły podstawowej, czyli zajmu-
ję się tym od około czterech lat. Każdy
napisany przeze mnie wiersz jest dla
mnie ważny i uważam go za “udanego”,
nie wyróżniam specjalnie żadnego, ani

żadnego nie ganię. Wszystkie są
wartościowe.

GG: O czym są Two-
je wiersze? Na co zwra-

casz w nich uwagę?
K. L. – W swoich

wierszach chciała-
bym ująć i opisać
wszystko, co się
dzieje na świecie.
Każdy jego
szczegół. Dla
mnie inspiracją
może być
w s z y s t k o :
przyroda, mu-
zyka, miłość,
cierpienie, na-

tura, zachowania ludzkie... Nie ukry-
wam, że jednym z moich ulubionych mo-
tywów jest przemijanie czasu, miłość i
ogólnie przeszłość. Poezja jest piękna.
Uwielbiam pisać wiersze, to jest jakiś
sposób na uzewnętrznienie siebie.
Chciałabym, aby też inni mogli przeczy-
tać moją twórczość, wynieść coś z nich.
W każdym wierszu można znaleźć pew-

„KOCHANY”
Kochana osoba w niewymiarze,
Która przytuli mnie na niby,
W podświadomości pocałuje.
We śnie się ukaże.

To kochany grzesznik nawrócony,
Chce od Boga więcej,
Bo sam sobie poradzić nie umie.

Kocha mnie i podziwia,
Ja nie wiem jak to się dzieje,
Że ciągle myśli i tęskni.
Naiwny od siebie.

„NIEWINNA MI£OŒÆ”

Zostawił mnie samą
Na tym wielkim świecie,
Usnął nie zadając pytania:
Czy może odejść?

Nic nie zostawił,
Swe ciało zabrał
Z duszą przepełnioną nadzieją.

Była to niewinna miłość,
Silne więzy czułości.
A jednak można zniszczyć coś przy-
wiązanego...

Wszystko przepadło,
Wszystko uciekło,
Wszystkie plany zmalały
W moim oka mgnieniu.

Już nigdy nie zaznam jego uczucia,
A przecież tak płonął do mnie spojrze-
niem.

Co teraz zrobię?
Chyba popatrzę na jego wyblakłe zdję-
cia
I łzy mi polecą cieniutko.

Och... to ja jestem winna tego wszyst-
kiego!
Za bardzo go do siebie przywiązałam,
Być może dlatego.

Czy nie umiem zapomnieć?
Nie sądzę.

Nikt nie zdoła zrozumieć miłości.
 KASS

nego rodzaju przesłanie. Każdy chce,
aby jego praca została doceniona i podo-
bała się, chociażby pewnej większości.

GG: Sama piszesz wiersze od dłuż-
szego czasu, więc pewnie też czytujesz
poezję innych...

K. L. – Tak. Bardzo lubię Ewę
Lipską, czytuję też Adama Mickiewicza
i Czesława Miłosza. Z tego co wiem, to
Polacy niezbyt darzą sympatią Czesła-
wa Miłosza, ale mi się podoba jego po-
ezja. Czasami “podpatruję” ich sposób
pisania i przestawiam się pod pewnym
kątem na ich styl, ale i tak najbardziej
preferuję swój sposób pisania. Wydaje
mi się, że jest on dość charakterystycz-
ny i pozostaję wiernie przy nim, przy
swoich inspiracjach. Nie warto powta-
rzać i kopiować innych.

GG: W jaki sposób i kiedy po-
wstają twoje wiersze?

K. L. – Według mnie wiersze najlepiej
pisze się wieczorem. Chociaż nie tylko,
w zasadzie to każda pora jest dobra i nie
ma tak ściśle określonego czasu. Każdy
ma swój indywidualny system. Czasami
jest tak, że budzę się w środku nocy i coś
mnie tknie do tego, żeby coś napisać i
wtedy właśnie piszę.

GG: Czy wiążesz w jakiś sposób
swoją przyszłość z poezją?

K. L. – Bardzo chciałabym, ale zdaję
sobie sprawę, że teraz jest bardzo ciężko
cokolwiek w tym kierunku osiągnąć. Acz-

kolwiek będę się starała – jestem umysłem
bardziej humanistycznym niż ścisłym i
raczej w tym kierunku będę podążała.

GG: Brałaś udział w konkursach,
jak to wygląda obecnie?

K. L. – Teraz mam zamiar wziąć
udział w dwóch konkursach literackich.
Pierwsza część jednego z nich polega na
napisaniu pracy historycznej, a dopiero
druga bliżej związana jest z poezją. Jeże-
li dostanę się do tej drugiej, będę musiała
oddać dwie prace poetyckie na temat
“Rozmówki polsko-polskie”. Tema-
tyką drugiego konkursu jest przemijanie
– nie pamiętam dokładnie jak brzmi cały
tytuł, ale wiem, że dotyczy przemijania
czasu, przeszłości.

GG: Dziękuję za rozmowę i
życzymy powodzenia oraz dalszych
sukcesów. Rozmawiała: Żwirek

Prezentujemy dwa wiersze autor-
stwa Katarzyny Lamparskiej. Są to
wiersze, które brały udział w konkursie.

Niezwykli ludzie s¹ wœród nas...

Katarzyna
Lamparska

Nie kupuj kota w worku

Oszustwa internetowe
Coraz więcej zgłoszeń przyjmuje Ko-

menda Powiatowa Policji w Gryficach w
sprawie wyłudzania pieniędzy na aukcji in-
ternetowej Allegro. Policja apeluje jedno-
cześnie o sprawdzanie wiarygodności sprze-
dających.

Schemat jest podobny prawie we
wszystkich przypadkach. Poszkodowani
wchodzą na aukcję internetową, oglądają
produkty, a kiedy znajdą coś dla siebie –
często bez sprawdzenia wiarygodności
sprzedającego – wpłacają pieniądze na kon-
to i czekają. Często jest tak, że nie widzą już
ani pieniędzy, ani  zakupionego towaru.

13 grudnia 2005 roku zawiadomienie o
wyłudzeniu pieniędzy złożył Ernest R.,
mieszkaniec Gryfic. Za kwotę 230 zł zaku-
pił dwie karty POP. Pieniądze wpłacił na
podane konto i czekał. Nie doczekał się
towaru, a po pieniądzach ślad też zaginął.

Miesiąc później, 12 stycznia br. do
Komendy Powiatowej Policji w Gryficach
wpłynęło podobne zawiadomienie. Złożył
je mieszkaniec Trzebiatowa Grzegorz I. Na
aukcji internetowej zakupił telefon komór-
kowy Nokia za kwotę 268 zł. Podobnie jak
w poprzednim przypadku wpłaca pieniądze
na konto... i sytuacja powtarza się.

Policja apeluje i przestrzega
W związku z odnotowanymi przy-

padkami wyłudzenia pieniędzy na inter-
netowej aukcji Allegro, Komenda Po-
wiatowa Policji w Gryficach zwraca się z
gorącym apelem i jednocześnie prze-
strzega przed zawieraniem transakcji bez
wcześniejszego sprawdzenia wiarygod-
ności osoby udostępniającej produkty na
stronach internetowych.                  (s)
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507 126 422

Dajesz ogłoszenie do jednej gazety
a ukaże się w trzech w tej samej cenie !!!

To niedrogo.

Sprzedam Fiat Ducato 2,5 Die-
sel, biały blaszak, model 14 rocznik
1998, pierwszy właściciel w kraju,
syan dobry, cena 20 tys. - do nego-
cjacji. Tel 091 397 84 80.

Sprzedam Ford Scorpio poj.
2400, V6, rok 1993, c. zamek, alu-
felgi, ABS, klimatyzacja, weluro-
wa tapicerka, opony letnie+zimo-
we, kombi, granatowy metalik, in-
stalacja gazowa, hak holowniczy.
Cena 6500 zł - do uzgodnienia. Tel
091 397 63 64.

Sprzedam kompletne koła do
Poloneza - zimówki. Tel. 604 819
965.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Sprzedam Polonez rocznik
1989. Garażowany, przegląd do
X/06, cena 500 zł. Tel. 604 819
965.

Sprzedam Peugeot 307 SW, 1,6
110 KM, benzyna, serwisowany, rok
produkcji XII 2002, automatyczna
klimatyzacja, radio, cena 35.000 zł.
091 397 48 65.

Sprzedam Honda Civic poj.1,5
benzyna VTEC, 114 KM, rok prod. X
1995, przebieg 143 000 km, 3
drzwiowy, 5-osobowy, srebrny me-
talik. Posiada ABS, klimatyzację,
immobilizer, elektr. szyby, elektr. lu-
sterka, elektr. szyberdach, 2 p.p.,
wspomaganie i regulacja kierow-
nicy, c. zamek na pilota, ogrzewa-
nie postojowe Eberspacher, alu-
felgi, 2 kpl. opon, zużycie paliwa 5,2/
100. Stan bardzo dobry. Przegląd
ważny do X.2006 r. Cena 15 tys. zł -
do uzgodnienia. Tel. 091 3822168.

Sprzedam bar przy ulicy 3 Maja -
oczekuję na propozycje pod nr tel.
091 384 33 49.

Gryfice. Do wynajęcia lokal na
działalność handlową lub usłu-
gową (salon kosmetyczny, fryzjer-
ski, biura, gabinety) pow. ok. 70
mkw. Wiadomość 691 814 298 lub
091 384 64 11 po 16.

Stadnina koni w zachodniopo-
morskim zatrudni pracowników do
opieki nad stadem. Gwarantowane
zakwaterowanie. Tel. 502 666 778.

Przyjmę do pracy do prowadze-
nia sklepu Żabka. Tel. 0604 915
867, 094 374 9418.

Energiczna pani w sile wieku
podejnmie się prowadzenia
domu, opieki sprzątania. Tel.
511 252 505.

Zatrudnię kompetentną pomoc
domową - dobre warunki pracy i
płacy. Mile widziane referencje. Tel.
091 397 34 54 po 18.

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Zatrudnię lakiernika i blacharza w
Resku (Zakład Mechaniki Pojazdo-
wej Wackoni). Tel. 091 395 23 04,
0506 011 234.

UTECH  Sp. z o.o.

Zatrudni mechanika
i elektromechanika
samochodowego.

Kontakt – Łobez ul. Bema 30 A,
tel. 091 397 49 66
lub 091 397 58 04.

OFE zatrudni przedstawicieli,
wysokie prowizje, zaliczki. Tel.
508 032 271.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

Usługi remontowo-budowlane,
Gryfice. Tel. 0509 450 536.

Schody i okna tel. 091 39 23 137.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Laryngolog T. Woźny, Gryfice ul.
Śniadeckich 38. Tel. 604 499 445.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Sprzedam nowe stoły drewniane
- sosna sztuk 25 rozmiar 1 m na
0,90 cm w cenie 200 zł sztuka; ce-
gła biała cementowa z rozbórki -
50.000 sztuk do 20 gr za sztukę. Tel.
0503 069 242 lub 091 384 46 59.

Odstąpię dochodowy biznes bez
dużych nakładów. Tel. 0605 856 538.

Sześciotygodniową suczkę rasy
amstaw oddam w dobre ręce tel.
512 821 978, 661 033 443.

Sprzedam kawalerkę własno-
ściową 38 mkw. w Łobzie, ogrzewa-
nie gazowe, niski czynsz. Tel. 091
397 60 05 po 19, 0502 165 802.

Radowo Małe sprzedam miesz-
kanie 42 mkw. I piętro, 2 pokoje,
kuchnia, łazienka. Cena 40 tys. zł.
Tel. 091 397 23 74.

Kupię kawalerkę. Tel. 0503 000
509, 091 397 5508 po 19.

Zamienię mieszkanie spółdziel-
cze własnościowe w Łobzie 64,50
mkw., 4 pokoje, kuchnia, łazienka,
wc i przedpokój na jednopokojowe
(z dopłatą) lub sprzedam. Cena do
uzgodnienia. Tel. 0503 000 509,
091 397 5508 po 19

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Sprzedam Peugeot Export 1,9D,
1996, 5 osob. + 650 kg, z szybami,
radio + CD, 2 komplety kół, stan
dobry, zadbany tel. 503 829 410.

Sprzedam duży garaż (52 mkw.) w
Łobzie koło nadleśnictwa (cena
300 zł za mkw.) nowy, ocieplony, tyn-
kowany, prąd grunt własność, księ-
ga wieczysta itp. - możliwość wyna-
jęcia. Tel. 0602 40 75 41

Sprzedam mieszkanie w Resku,
3 pokoje, kuchnia, wc, 71 mkw.
Cena 60 tys. zł. Tel. 0503 037 658.

Pożyczki
bez sprawdzania BIK
tel. 668 215 432, 091 484 08 80
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Przez okres ferii zimowych w
dniach 16 do 27 stycznia br. w Szkole
Podstawowej nr 3 w Gryficach rozgry-
wano VII Zimowy Turniej „Dzikich
Drużyn” „Ferie 2006”. Organizatorami
imprezy byli: Zespół Placówek Oświa-
towych – Sport Szkolny w Gryficach,
Stowarzyszenie Inicjatyw Społecz-
nych „Ziemia Gryficka” przy współ-
udziale Szkoły Podstawowej nr 3 w
Gryficach oraz Gminnego Uczniow-
skiego Klubu Sportowego „GRYF”.

Drużyny walczyły o Puchar ZEG
Mariusza Sowińskiego (rocznik 1993 -
1994), burmistrza Gryfic Andrzeja
Szczygła (rocznik 1990 - 1992).

Zespoły występowały w następu-
jących składach:

W kategorii rocznika 1993 – 1994
wystąpiło siedem drużyn. Królem
strzelców został Kamil Zieliński (27
bramek). Rozegrano 42 mecze, liczba
strzelonych bramek to 223. W tej kate-
gorii udział brało 60 uczestników.

„Spartańcy Brico”: P. Ziółkowski,
J. Słoniowski, P. Drzewiecki, J. Dylew-
ski, P. Karczewski, B. Malczewski, D.
Kujawski, G. Kuśnierek, Sz. Guszko.

„Inter”: Oskar Kaczmarek, Patryk
Barczak, Kornel Wolkenstein, Patryk
Nowicki, Dawid Gajda, Paweł Bogdaniec.

„Orzeszki”: G. Rochowicz, Si-
wiński, Baranowski, Szałakowski, Pin-
czewski.

„Las Galacticos”: Błażej Szczu-
pański, Kamil Zieliński, Mateusz Pasz-
kowski, Czarek Palicki, Damian Toma-
szewski, Maciek Kotwas, Michał
Drzewiecki, Mateusz Sioł, Krzysztof
Rogowski.

„Barca” Gryfice: Mateusz Barto-
siewicz, Mariusz Fisher, Konrad Bar-

tosiewicz, J. Janowski, Łukasz Kowal-
czyk, Grafowski, Karczewski, Urba-
nowicz.

„Gryf”: Adrian Żółtek, Sebastian
Żółtek, Krzysztof Bobrowski, Prze-
mek Oporoski, Hubert Jakubowski,
Grzegorz Suprum, Michał Rupental.

„Chelsea” Gryfice: Maciek
Szmyt, Marcin Wawrzyniak, Krystian
Zymaczuk, Mateusz Wodniak, Michał
Piotrkowski, Patryk Cymkiej, Kacper
Popowicz.

Tabela końcowa turnieju roczni-
ka 1993 - 1994
1. „Las Galacticos” 12  34 76:  4
2. „Gryf” 12  26 53: 12
3. „Barca” 12  25 40 : 23
4. „Chelsea” 12  16 23 : 29
5. „Orzeszki” 12  10 15 : 33
6. „Spartańcy – Brico”12  10 11 : 31
7. „Inter” 12     1   3 : 91

Kategoria 1990 – 1992
Tu królem strzelców został Mate-

usz Świetniewski (26 bramek). Roze-
grano 98 meczów, strzelono 557 bra-
mek. Kategoria ta zgromadziła 150
uczestników.

Zgłosiło się 16 zespołów, które to
rozlosowano do dwóch grup elimina-
cyjnych.

Grupa I
„Chelsea”: Przemek Dynakow-

ski, Konrad Dzinowagis, Paweł Mach,
Łukasz Płażalski, Mariusz Twardziś,
Krystian Harkiewicz, Dawid Targasz,
Krzysiek Szczupaczyński.

„Kotłownia” Gryfice: Adrian
Bogdaniec, Krzysiek Szeterlak, To-
masz Laskowski, Marcin Podlasin,
Adrian Wysoczański, Tomasz Jaskul-

ski, Jarek Biedniuk.
„Golibrody”: Krzysiek Szcze-

blewski, Mariusz Szerek, Michał Na-
dolski, Krzysiek Janowski, Jarek Jar-
moszewicz, Wojtek Stefański, Maciek
Maczyszyn.

„Legia”: Damian Kapela, Michał
Kalinowski, Paweł Ciupka, Sławomir
Miszel, Bartek Rudzik, Andrzej Ste-
fański.

„FC Teletubisie”: Łukasz Kaczo-
rowski, Piotr Kamola, Paweł Losik,
Patryk Machaj, Dawid Czasnowicz,
Tomek Rodzik, Marek Piwoński, Ma-
ciek Piotrowski.

„Cwaniaki za dychę”: Robert Śli-
wiński, Marcin Kaczmarek, Marek
Kałużny, Piotrek Kardzisiak, Mateusz
Świtniewski, Michał Pańko, Adam Sza-
meto, Robert Piętal.

„FC Gryfice”: Kamil Górny, Da-
wid Bardanos, Mateusz Rembecki,
Michał Ankiewicz, Mateusz Łaniecki,
Adrian Rysak, Radek Drewniak.

„Orzeł” Prusinowo: Dawid
Broszkiewicz, Adrian Łysiak, Adam
Giedronowicz, Bartek Małecki, Adam
Czarniecki, Wojtek Naglacki.

Grupa II
FC Osiedle: Sebastian Kozłowski,

Paweł Laskowski, Arek Pawelec,
Paweł Rudniak, Krzysiek Dągielski,
Paweł Rytwiński.

Błękitni Trzygłów: Kamil Gadża-
ła, Bartek Cymkiej, Maciek Cymkiej,
Arek Karbowiak, Paweł Markowski,
Kamil Rączka, Jarek Tkaczuk.

Portowcy: Tomasz Rawa, Mateusz
Laskowski, Jarosław Szczupański,
Adrian Koziorowski, Sławek Ziółkow-
ski, Marcin Pietrzak.

VII Zimowy Turniej „Dzikich Dru¿yn” w Pi³ce No¿nej

Ferie na sportowo

FC Orzeszki: Łukasz Wrona,
Kuba Szczepaniak, Przemek Siwiński,
mateusz Daśko, Łukasz Daniołowski,
Bartek Szczawiński.

Soccer: Miłosz Wojsznis, Maciek
Stoma, Maciek Wyloczyński, Krzysiek
Słoniowski, Daniel Zalewski, Przemek
Udycz, Marcin Bieszczad, Marcin Sa-
dowski.

Fanatic THC: Błażej Kowalski,
Tomek Szeweła, Mateusz Szczakow-
ski, Mateusz Jarmoszewicz, Mateusz
Bułgara, Krzysztof Sidorowicz.

Lole: Dominika Zilińska, Ewelina
Szkudlarek, Anna Grządziela, Dorota
Jędruszek, Ewelina Niwińska, Justyna
Ciupka.

Końcowa tabela turnieju
1. „Legia” 21 22 :   7
2. „Portowcy” 18 36 :   8
3. „Błękitni” 15 31 : 13
4. „Cwaniaki za dychę”10 17 : 14
5. „Kotłownia Gryfice”   9 13 : 14
6. FC „Osiedle”   4 13 : 32
7. „Orzeł”   3 11 : 34
8.    „Soccer”   3 14 : 35

Miejsce IX w turnieju zajął zespół
„Golibrody”, kolejne miejsca zajęli:  FC
„Teletubisie”, „Fanatic THC”, FC
„Gryfice”, „Lole” – zespół dziewcząt,
FC „Orzeszki”, „Chelsea”.

W piątek, 27 stycznia br. odbyło się
uroczyste zakończenie Turnieju Dzi-
kich Drużyn. Wręczone zostały dyplo-
my i puchary przez burmistrza Gryfic,
sponsora turnieju Mariusza Sowińskie-
go – właściciela Zakładu ZEG Sowiński
w Gryficach oraz koordynatora sportu
szkolnego Andrzeja Kubalicę.          (s)

PORTOWCY GRYF

Los GalakticosBARCA Gryfice
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W sobotę tj. pierwszego dnia Memoriału drużyny grały w dwóch grupach:
Grupa A: ENTERPRISE Szczecin, CHUCK NORRIS TEAM Poznań,

Gryfice II.
ENTERPRISE  Szczecin – CHUCK NORRIS TEAM 3:2
CHUCK NORRIS TEAM Poznań – Gryfice II 2:0
ENTERPRISE Szczecin – Gryfice II 2:0

pkt. sety
I – ENTERPRISE Szczecin 4 5:2
II – CHUCK NORRIS TEAM 3 4:3
III – Gryfice II 2 0:4

Grupa B: LKS SPARTAKUS – REMDRÓG Pyrzyce, Gryfice I, SPORT –
TEAM AWF Gorzów

LKS SPARTAKUS – REMDRÓG Pyrzyce – Gryfice I 2:1
Gryfice I – SPORT – TEAM AWF Gorzów 0:2
LKS SPARTAKUS – REMDRÓG Pyrzyce – SPORT TEAM 2:1

I – LKS SPARTAKUS – REMDRÓG Pyrzyce 4 4:2
II – SPORT TEAM AWF Gorzów 3 3:2
III – Gryfice I 2 1:4

Drugiego dnia turnieju rozgrywano półfinały:
ENTERPRISE Szczecin – SPORT TEAM AWF Gorzów 2:0
LKS SPARTAKUS – REMDRÓG Pyrzyce – CHUCK NORRIS TEAM 2:1

W meczu o I miejsce ENTERPRISE – LKS SPARTAKUS – REMDRÓG Pyrzyce 3:0
O II miejsce CHUCK NORRIS TEAM  – SPORT TEAM AWF Gorzów 2:0
O V miejsce Gryfice I – Gryfice II 2:0

I miejsce zajęła drużyna ENTERPRISE Szczeci, II miejsce LKS SPARTAKUS
– REMDRÓG Pyrzyce, III miejsce CHUCK NORRIS TEAM Poznań.

VII Memoria³ im. S³awka Bia³ego

S£AWOMIR   BIA£Y
Urodzi³ siê  22 lipca 1962 r. w Gryficach

Od najmłodszych lat kochał sport.
W latach 1977 – 81 w gryfickim liceum
uczestniczył w zajęciach sportowych.
Potem rozpoczął studia wychowania fi-
zycznego w Gorzowie Wlkp. Był nie
tylko studentem, kochał piłkę siat-
kową. Poświęcał jej więcej czasu niż
innym dyscyplinom sportu. Już wów-
czas był dobry. Został czynnym zawod-
nikiem uczelnianej drużyny piłki siat-
kowej oraz zawodnikiem Stilonu Go-
rzów. Z siatkówką nie rozstawał się
nigdy, nawet wtedy, gdy odbywał rocz-
ne przeszkolenie w gryfickiej bryga-
dzie rakietowej. I tutaj przyczynił się
do sukcesów jednostki w piłce siatko-
wej. Nie poprzestał tylko na grze.
Dyscyplina ta była dla Niego czymś
więcej. Był współautorem reaktywo-
wania w Gryficach drużyny piłki siatko-
wej, doprowadzając tą drużynę poprzez
kolejne awanse do drugiej ligi. Więk-
szość osób pamięta te chwile sukcesów
i wzruszeń, jakie dostarczała Jego gra w
zespole.

Postanowił swoje umiejętności i
doświadczenia sportowe przekazać
młodszemu pokoleniu. 1 września
1986 r. rozpoczął pracę w Szkole Pod-
stawowej Nr 3 im WOPK w Gryficach.
Był młody, pełen zapału, twórczy i
bardzo życzliwy dzieciom. Z miejsca
stał się ich idolem. Imponował spraw-
nością, kulturą osobistą, spokojem du-
cha. Nowa sala gimnastyczna stwarzała
ogromne pole do popisu. Był inteli-
gentny, pragnął ciągle iść naprzód, zdo-
bywać kolejne sukcesy oraz uzupełniać
swoją wiedzę. W styczniu 1991 r. ukoń-
czył studia podyplomowe, uzyskując
dyplom trenera II klasy piłki siatkowej
na AWF we Wrocławiu. Pomogło Mu to
zdobyć jeszcze większe doświadczenie
w pracy z uczniami. Osiągał z nimi
coraz lepsze wyniki.

Rozsławił imię szkoły oraz miasta
w regionie i Polsce. W roku szkolnym
1992/1993 drużyna chłopców i dziew-
cząt uzyskała pierwsze miejsce w woje-
wódzkiej lidze młodzików oraz finale
wojewódzkim – chłopcy I, a dziewczęta
II miejsce. Pod Jego okiem chłopcy
zdobyli II miejsce w Mistrzostwach
Makroregionu Wielkopolskiego oraz
awans do finału Ogólnopolskich
Igrzysk Młodzieży Szkolnej, gdzie za-
jęli XII miejsce w Polsce. Dwa lata
później powtórzył te sukcesy, za co był
wielokrotnie wyróżniany nagrodami
dyrektora, a w roku 1995 nagrodą Ku-
ratora Oświaty w Szczecinie. Dwa lata
później doprowadził drużynę chłopców
naszego liceum do jakże zaszczytnego
dla nich, pierwszy raz w dziejach tej
szkoły, pierwszego miejsca w finale
wojewódzkim szkół średnich.

SŁAWEK zapisał się w kronikach
szkoły i naszego miasta jako wspaniały
młody człowiek, przyjaciel, wycho-
wawca, sportowiec, a przede wszystkim
dobry organizator imprez sportowych.

Odszedł od nas 24 stycznia 1999
roku po ciężkiej chorobie.

Pi³ka siatkowa

Po raz siódmy już odbył się Me-
moriał im. Sławka Białego w piłce
siatkowej. Organizatorami kolejnej
już edycji byli: Gmina Gryfice, Szkoła
Podstawowa nr 3 w Gryficach, Gmin-
ny Uczniowski Klub Sportowy
“Gryf”.

W turnieju, który rozgrywał się w
dniach 28 i 29 stycznia br. brało
udział sześć drużyn. Ich składy
przedstawiają się następująco:

LKS „SPARTAKUS – REM-
DRÓG” Pyrzyce: Marcin Kaniew-
ski, Maciej Michalik, Michał Nowa-
kowski, Sebastian Michalski (kpt.),
Krzysztof Połubok, Marcin Urba-
nowski, Tomasz Szlempo, Paweł Zub-
ko, Bartosz Kłossowski, Łukasz Paw-
łowski, opiekun Janusz Michalski.

Gryfice I: Ryszard Bąk, Mariusz
Dąbrowski, Grzegorz Wojcieszonek,
Maciej Jarosz, Daniel Igielski, Mi-
chał Gaca, Jacek Kapela, Tomek
Kapela.

Gryfice II: Zbigniew Sałaga,
Krzysztof Sudoł, Marek Jarosz,
Edward Bąk, Daniel Boś, Arkadiusz
Grzesiak.

SPORT – TEAM AWF Gorzów:
Adam Bojko, Paweł Łasocha,
Krzysztof Bobrowski, Jakub Głu-
siak, Tomasz Słaby, Paweł Arendar-
ski, Przemysław Pieczyński, Rafał
Strzałkowski, Łukasz Kulisch, Da-
niel Zieliński.

CHUCK NORRIS TEAM Po-
znań: Mariusz Ratajczyk, Jarosław
Swoboda, Patryk Gościniak, Grze-
gorz Kluczyński, Andrzej Padowicz,
Piotr Jóźwiak, Marcin Malczak.

ENTERPRISE Szczecin: Mar-
cin Fiedorowicz, Bartosz Drula, Zbi-

gniew Halicki, Paweł Majewski, Ja-
kub Wacławski, Mieczysław Ko-
prowski, Piotr Niedośmiałek, To-
masz Bródka.

Sędziowie: Daniel Igielski, An-
drzej Kubalica.

Sekretarz zawodów i sędzia
techniczny: Henryk Chmiel.

Dru¿yna GRYFICE II Dru¿yna GRYFICE I

Dru¿yna LKS SPARTAKUS - REMDRÓG Pyrzyce

Dru¿yna CHUCK NORRIS TEAM Poznañ
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POWIATOWE
KRYMINA£KI

NAPROMILOWANI

23  stycznia 2006 r.
Z£ODZIEJ OŒWIECONY

W Pustkowiu, nieznany sprawca z otwartego pomieszczenia gospo-
darczego dokonał kradzieży dwóch lamp oświetleniowych oraz około 250
m kabla elektrycznego. Straty około 1750 zł poniósł Tomasz G.

24  stycznia 2006 r.
AKCJA BRZOZA

W Kiełpinie zatrzymano Bogdana M. (lat 54) i Wojciecha C. (lat 16),
którzy usiłowali dokonać kradzieży 7 szt. drzew brzozy. Straty około 300
zł poniosło Nadleśnictwo Gryfice.

27 stycznia 2006 r.
ZOSTAWI£EŒ, STRACI£EŒ

W Gryficach na ul. Dworcowej, nieznany sprawca dokonał kradzie-
ży torebki z zawartością dwóch sztuk telefonów komórkowych i doku-
mentów w postaci dowodu osobistego, prawa jazdy, dowodu rejestra-
cyjnego, pieniędzy, pozostawionej w poczekalni przychodni lekarskiej
w Gryficach. Straty w wysokości 395 zł poniosła Wiesława B.

29  stycznia 2006 r.
AUTOWANDAL

W Gryficach na ul. Brzozowej zatrzymano Daniela Ż. (lat 19), który
dokonał uszkodzenia dwóch pojazdów marki Ford Fiesta i Peugeot za-
parkowanych na parkingu przed blokiem,  poprzez wybicie tylnych szyb
w pojazdach. Straty około 800 zł poniósł Sławomir W.

WYKRYTO FA£SZYWKI
W Trzebiatowie zatrzymano Macieja W. (lat 20) podejrzanego o posłu-

giwanie się fałszywymi biletami autobusowymi na szkodę Ekspres Bus.

17.01.2006r:
Konar
O godz. 09:30 w Płotach przy ul.

Koszalińskiej zastęp OSP Płoty usuwał
zwisający konar drzewa nad chodni-
kiem.

Uderzył w drzewo
O godz. 17:07 w okolicy Przybier-

nowa i Pruszcza na trasie do Brojc Re-
nault Kangoo uderzył czołowo w drze-
wo. W wyniku zderzenia poszkodowa-
ne zostały dwie osoby. Interweniowała
KP PSP Gryfice i OSP Brojce.

Transportowali chorego
O godz. 17:38 w czasie, gdy karetki

Pogotowia Ratunkowego zajęte były
działaniami przy wypadku na trasie do
Brojc, wystąpiła nagła potrzeba udzie-
lenia pomocy i transportu mężczyzny,
który leżał w wejściu do sklepu Netto
w Gryficach. W działaniach brał udział
1 zastęp KP PSP Gryfice.

Zderzenie
O godz. 18:50 w okolicy Wyszogó-

ry na drodze nr 6 zastęp OSP Płoty
udzielał pierwszej pomocy 3 poszko-
dowanym w wyniku zderzenia pojaz-
dów osobowych.

18.01.2006r.
Sadza
O godz. 16:07 w Trzebiatowie przy

ul. Torowej wybuchł pożar sadzy w
kominie.  Działania straży polegały na
przejrzeniu przewodu kominowego. W
działaniach udział brał zastęp OSP
Trzebiatów.

19.01.2006r.
Wypadek
W Trzebiatowie na ul. Podmiejskiej

miał miejsce wypadek samochodu oso-
bowego, w wyniku czego jedna osoba
doznała obrażeń została odwieziona
przez pogotowie do szpitala. W zabez-
pieczeniu zdarzenia brał udział 1 zastęp
OSP Trzebiatów.

20.01.2006r.
Ogień z kaflowego
O godz. 21:02 w Rzęskowie zastęp

z PSP Gryfice gasił pożar w budynku
mieszkalnym gdzie

 od żaru z pieca kaflowego zapaliła
się podłoga w pokoju na poddaszu bu-
dynku.

21.01.2006
Pożar
O godz. 19:26 w Gryficach przy ul.

Niechorskiej wybuchł pożar w miesz-
kaniu. Działania straży polegały na
dogaszeniu pojemnika ze śmieciami,
przewietrzeniu mieszkania. W działa-
niach udział brał zastęp PSP Gryfice

 .
22.01.2006
Uderzył czołowo
O godz. 20:39 w Płotach przy ul.

Jagiellonów zastępy z OPS Płoty i KP
PSP Gryfice usuwały skutki wypadku,
w którym samochód osobowy Mazda
czołowo uderzył w drzewo. Obrażenia

odniosły dwie osoby - zabrane przez
Pogotowie Ratunkowe do szpitala w
Gryficach. Działania straży polegały na
odłączeniu akumulatora, oświetleniu
terenu akcji oraz wydostaniu i pomocy
w przetransportowaniu osób poszko-
dowanych do karetki.

23.01.2006r.
Ratowali łabędzia
O godz. 08:10 w Mrzeżynie zastęp

z OSP Mrzeżyno uwalniał przymarz-
niętego łabędzia do lodu na rzece Redze.

Przymarzniętego do lodu na rzece
Redze łabędzia ratował również zastęp
z OSP Płoty o godz. 09:50 w Płotach
przy ul. Wodnej. Po uwolnieniu go
stwierdzono, że ma on zranione skrzy-
dło. Zranionego łabędzia przetranspor-
towano do gryfickiej lecznicy zwierząt.

Lodowisko
O godz. 16:10 Gryfice zastęp z PSP

Gryfice oraz OSP Gryfice brał udział  w
zorganizowaniu lodowiska na prośbę
Dyrekcji Domu Kultury poprzez wy-
lanie wody w wyznaczonym  miejscu
na Placu Zwycięstwa.

Pożar sadzy
O godz. 00:49 w Gryficach przy ul.

Broniszewskiej zapaliła się sadza w
przewodzie kominowym w budynku
jednorodzinnym. Działania SP polega-
ło na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia,
pomocy właścicielowi w wygaszeniu
ognia w piecu i nadzorowaniu komina
do czasu całkowitego wypalenia się
sadzy. W prowadzonych działaniach
brał udział zastęp z PSP Gryfice.

24.01.2006 r.
Na poddaszu
O godz. 14:06 w Gryficach przy ul.

Bankowej wybuchł pożar na poddaszu
w budynku wielorodzinnym. W wyni-
ku palącej się sadzy w kominie nastąpi-
ło rozszczelnienie komina, zapaleniu
uległ drewniany strop. W działaniach
brał udział 1 zastęp KP PSP Gryfice.

25.01.2006 r.
Pomogli łabędziom
O godz. 08:55 w Skalinie (zastęp z

KP PSP Gryfice), o godz. 12:53 w Trze-
biatowie przy ul. Parkowej (zastęp z
OSP Trzebiatów) uwalniano przymar-
znięte łabędzie do lodu na rzece Redze.

Sadza
O godz. 20:42 w Gryficach ul. Ko-

ściuszki pożar sadzy w niedrożnym
przewodzie kominowym. W prowa-
dzonych działaniach brał udział zastęp
z KP PSP Gryfice.

27.01.2006r.
Zadyma na klatce
O Godz. 00:41 w Płotach przy ul.

Kopernika miało miejsce zadymienie na
klatce schodowej. Przyczyną zadymie-
nia były składowane obok pieca CO
materiały łatwopalne, część tlących się
rzeczy wyniesiono na zewnątrz. W
działaniach udział brał zastęp PSP Gry-
fice i zastęp OSP Płoty

25 stycznia br. w Gryficach na ul. Nowy Świat, zatrzymano nietrzeź-
wego rowerzystę, mieszkańca Skalina, posiadającego 0,71‰.

28 stycznia br. w Gryficach na ul. Brackiej zatrzymano Kamila D.,
mieszkańca Gryfic, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwym - 1,4‰.

29 stycznia br. W Gryficach na ul. Piłsudskiego zatrzymano Tade-
usza L., mieszkańca Gryfic, który kierował samochodem marki Fiat Uno
w stanie nietrzeźwym – 0,22‰.

Pożar
O godz. 6:19 w Trzebiatowie

przy ul Kościuszki wybuchł pożar
w budynku mieszkalnym. Zapale-
niu uległy drzwi oraz meble na klat-
ce schodowej. Działania straż pole-
gały na wyniesieniu mebli na ze-
wnątrz oraz ugaszeniu palących się
drzwi, przewietrzeniu pomiesz-
czeń. W działaniach udział brał za-
stęp PSP Gryfice oraz zastęp OSP
Trzebiatów.

28.01.2006 r.
Ratowali łabędzie
O godz. 10:40 Mrzeżynie przy ul.

Portowej zastęp z OSP Mrzeżyno
uwalniał przymarzniętego łabędzia do
lodu na rzece Redze. Łabędzie uwalniał
tego samego dnia o godz. 10:50 zastęp
z OSP Pobierowo.

29.01.2006r.
Przymarznięty łabędź
O godz. 12:36 w Pobierowie na pla-

ży zastęp z OSP Pobierowo uwalniał
przymarzniętego oraz osłabionego

łabędzia, który następnie został prze-
wieziony przez powiatowego lekarza
weterynarii do gryfickiej lecznicy
zwierząt.

Zalany sklep
O godz. 19:50 w Gryficach przy

ul. Niepodległości w wyniku uszko-
dzonej instalacji wodnej zalane zo-
stało pomieszczenie sklepowe.
Działanie SP polegało na zabezpie-
czeniu miejsca zdarzenia oraz zebra-
niu wody przy użyciu odkurzacza
przemysłowego. W prowadzonych
działaniach brał udział zastęp z PSP
Gryfice.

30.01.2006 r.
W kominie
O godz. 14:59 w Kołomąciu wy-

buchł pożar sadzy w kominie. Działa-
nia zastępu PSP Gryfice polegały na
wygaszeniu pieca i zabezpieczenia
spękanego komina do czasu wypalenia
się grubej warstwy nagromadzonej sa-
dzy nagromadzonej w wyniku spalania
mokrego drewna.

INTERWENCJE JEDNOSTEK STRA¯Y PO¯ARNEJ
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KRZYŻÓWKA 05

CMYKCMYK

Powrót
Odejść od świata — zanurzyć się w Bogu
a potem znowu być tutaj z powrotem
aby powiedzieć — Już widzę odwrotnie
to co nieważne takie ważne teraz
jak jedno pióro wilgi zgubione w Afryce
jak kasztan co spada i puka do grobu
chłopcu, co chrząszcza odnalazł martwego
co miał na krótko dwa wąsy zuchwałe
szepnąć - Patrz dojrzał do dalszej podróży
Świętą Agatę budzi na dobranoc
Wszystko umiera co jest nieśmiertelne
ludzie rośliny zwierzęta skazane
deszcz błazen co zlał się na zegar słoneczny
smutna wierność na zawsze ale nie na co dzień
Odejść od świata — zanurzyć się w Bogu
I znowu potem powrócić na ziemię
uścisnąć małpę i ostre kamienie
żółwie bo idą najwolniej do ślubu
Wszystko co przyszło z Niewidzialnej Ręki
widzieć kobietę co biega po dworcu
czeka na tego który nie przyjechał
płacze i nie wie że tak się stać miało
bo miłość starsza od nas i większa niż szczęście
Bocian na gnieździe otwartym obraca się w słońcu
by stale swym cieniem pisklęta zasłonić
mądrość też starsza od nas — więc czemu się boisz
Kto wrócił stamtąd — nie pyta dlaczego

        Ks. Jan Twardowski (1915- 2006)

Rozwiązaniem krzyżówki było hasło: „Młodzież nie ma urlopu”.
Prawidłowe rozwiązania krzyżówki z nr 3 nadesłali:
Ludmiła Szmidt (Gryfice), Jerzy Gawlik (Gryfice), Franciszek Jarząb (Płoty), Jolanta

Zuchora (Gryfice), Jolanta Kopczyk (Gryfice).
Nagrodę – prenumeratę miesięczną Gazety Gryfickiej wygrała pani Jolanta Kopczyk.
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